



**PODER  
Executivo**  
& Legislativo

**imprensaoficial**

# Barra do Pirai

## Boletim Municipal

Travessa Assumpção • 69

Centro

Barra do Pirai

CEP. 27123.080

Tel. (24) 2443.1102

ANO 10 • Nº 707 • Barra do Pirai, 27 de Fevereiro de 2014 • R\$ 0,50

[www.pmbp.rj.gov.br](http://www.pmbp.rj.gov.br)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

### ADMINISTRAÇÃO

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão presencial nº 029/2013, Processo Administrativo nº 406/2013. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VALAS E VIAS PÚBLICAS. Vigência: 22/08/2013 a 22/08/2014. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 064/2013 e 065/2013, respectivamente para a empresa, CASA PEREIRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, F V F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA conforme especificações abaixo. Barra do Pirai, 20 de Fevereiro de 2014.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2013

EMPRESA – CASA PEREIRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 13.295.071/0001-00.  
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VALAS E VIAS PÚBLICAS.  
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

#### ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
2	AREIA LAVADA - Marca:	M³	1.300,00	60,00	78.000,00
3	CIMENTO CP II C/50 KG - Marca: CSN	UN	2.900,00	18,35	53.215,00
4	PREGO 17 X 27 COM CABEÇA - Marca: GERDAU	KG	70,00	7,45	521,50
5	PREGO 19 X 36 - Marca: GERDAU	KG	70,00	7,90	553,00
11	TUBO PARA ESGOTO 40MM - Marca: CARDEAL	UN	120,00	16,75	2.010,00
13	TUBO PARA ESGOTO 75MM - Marca: CARDEAL	UN	120,00	43,40	5.208,00
14	TUBO PARA ESGOTO 100MM - Marca: CARDEAL	UN	120,00	47,00	5.640,00
15	JOELHO PARA ESGOTO 90° 40MM - Marca: CARDEAL	UN	70,00	0,88	61,60
16	JOELHO PARA ESGOTO 90° 50MM - Marca: CARDEAL	UN	70,00	1,50	105,00
17	JOELHO PARA ESGOTO 90° 75MM - Marca: CARDEAL	UN	70,00	3,10	217,00
18	JOELHO PARA ESGOTO 90° 100MM - Marca: CARDEAL	UN	100,00	3,50	350,00
19	CURVA PARA ESGOTO 90° 40MM - Marca: CARDEAL	UN	100,00	2,70	270,00
20	CURVA PARA ESGOTO 90° 50MM - Marca: CARDEAL	UN	100,00	5,05	505,00

**PODER EXECUTIVO**

**Prefeito**  
JORGE AUGUSTO BABO PEDROSO DE LIMA

**Vice-prefeito**  
Cléber Paiva Guimarães

**Secretário Municipal de Governo**  
ERICH RAMMINGER

**Procurador Geral do Município**  
HEITOR FAVIERI NETO

**Secretário Municipal de Administração**  
ELIAS TEIXEIRA DE ALMEIDA

**Secretária Municipal de Fazenda**  
ANDRÉIA BARBOSA DA SILVA

**Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação**  
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

**Secretária Municipal de Assistência Social**  
GILVANE MAZZA RIBEIRO

**Secretário Municipal de Obras Públicas**  
PHILIPPE DANTAS MARCONDES

**Secretário Municipal de Água e Esgoto**  
JOÃO ADOLFO TELES DE GOIS (INTERINO)

**Secretário Municipal de Serviços Públicos**  
JOÃO ADOLFO TELES DE GOIS

**Secretária Municipal de Saúde**  
MIRIAM MENDONÇA FERREIRA (INTERINA)

**Secretária Municipal de Educação**  
ANNA MARIA DE AZEVEDO SILVA ROTHE

**Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico**  
CRISTÓVÃO TADEU DE AZEVEDO

**Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Lazer**  
LEONARDO ORLANDO SALGADO VASCONCELLOS

**Consultor Jurídico**  
RODRIGO DUARTE BATISTA DA SILVA

**Secretário Municipal de Recursos Humanos**  
ELIAS TEIXEIRA DE ALMEIDA (INTERINO)

**Secretária Municipal de Esportes**  
ANNA MARIA DE AZEVEDO SILVA ROTHE (INTERINA)

**Secretária Municipal do Ambiente**  
MADALENA SOFIA AVILA CARDOSO DE OLIVEIRA

**Secretário Municipal de Agricultura**  
CRISTÓVÃO TADEU DE AZEVEDO (INTERINO)

**Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública**  
ERICH RAMMINGER (INTERINO)

**Secretária Municipal de Defesa Civil**  
MADALENA SOFIA AVILA CARDOSO DE OLIVEIRA (INTERINA)

**Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação**  
NATHAN PALMEIRA FERREIRA

**Secretário Municipal do Complexo Califórnia**  
CLÉBER BEZERRA DA SILVA

**Secretário Municipal de Habitação**  
PHILIPPE DANTAS MARCONDES (INTERINO)

**Diretor do Fundo de Previdência**  
ROBERTO BICHARA DE MELO

**Controladora Geral do Município**  
VERÔNICA OLIVEIRA MACHADO

**Controlador Geral da Saúde**  
SÉRGIO AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA

**PODER LEGISLATIVO**  
Mesa Diretora

**Espedito Monteiro de Almeida**  
Presidente

**Tiago Felipe Ponciano Soares**  
2º Vice-Presidente

**José Luiz de Brum Sabença**  
1º Vice-presidente

**Vereadores**  
Francisco José Barbosa Leite  
Gustavo de Carvalho Horta Jardim  
Agostinho Pereira dos Santos  
Valdecir Goretas Pegas  
Pedro Fernando de Souza Alves  
Jair Ferreira Borges  
Nedino Pereira de Carvalho  
Rafael Santos Couto  
Joel de Freitas Tinoco  
José Ernesto Magiole  
Genancy Francisquini  
Paulo Rogério de Oliveira Ganem

**EXPEDIENTE**

**BOLETIM DA BARRA**

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí

**Secretaria Municipal de Governo**

Diretor de Comunicação Social

Jornalista Responsável:

Sidcley Porto da Silva – MTB-28.348

Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

21	CURVA PARA ESGOTO 90° 75MM - Marca: CARDEAL	UN	100,00	10,90	1.090,00
23	TÁBUA 30 CM PINUS - Marca: CARDEAL	UN	430,00	10,32	4.437,60
24	SARRAFO PINUS 10 CM - Marca:	UN	250,00	3,90	975,00
25	SARRAFO PINUS 15 CM	UN	250,00	5,62	1.405,00

TOTAL DA EMPRESA -----R\$154.563,70.

BARRA DO PIRAÍ, 22 DE OUTUBRO DE 2013.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/ 2013**

**EMPRESA** – F V F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 02.230.657/0001 -70.

**OBJETO** - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VALAS E VIAS PÚBLICAS.

**PRAZO** - 12 (DOZE) MESES.

**ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PEDRA BRITA Nº 1 - MARCA: PM	M³	1.200,00	88,38	106.056,00
6	ARAME QUEIMADO - MARCA: GERDAU	M	130,00	8,30	1.079,00
7	VERGALHÃO 3/8 - 10MM - C/ 6 METROS - MARCA: GERDAU	UN	600,00	30,40	18.240,00
8	VERGALHÃO 1/4 - 3MM - C/ 6 METROS - MARCA: GERDAU	UN	600,00	13,70	8.220,00
9	VERGALHÃO 3/16 - 4.2MM - C/ 6 METROS - MARCA: GERDAU	UN	600,00	9,05	5.430,00
10	VERGALHÃO 5/16 - 8MM - C/ 6 MTS - MARCA: GERDAU	UN	600,00	21,00	12.600,00
12	TUBO PARA ESGOTO 50MM - MARCA: ASTRA	UN	120,00	32,15	3.858,00
22	CURVA PARA ESGOTO 90 ° 100MM - MARCA: ASTRA	UN	100,00	13,00	1.300,00
26	CAL PARA PINTURA 8 KG - MARCA: NILOLAK	SC	5.150,00	7,45	38.367,50

TOTAL DA EMPRESA -----R\$349.714,20.

BARRA DO PIRAÍ, 22 DE OUTUBRO DE 2013.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**ERRATA**

ONDE SE LÊ: NO BOLETIM MUNICIPAL Nº 705 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2014 PÁGINA 07... NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº004/2014 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1061/2014 OBJETO: CONTRATAÇÃO E EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA. EMPRESA LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A. VALOR: R\$3.838.000,00 (Três milhões oitocentos e trinta e oito mil reais) – Prazo: Janeiro a dezembro de 2014. Funcionais Programáticas: 2 0 . 0 7 . 0 4 . 1 2 2 . 0 0 0 3 . 2 . 0 5 7 ; 2 0 . 1 3 . 0 4 . 4 5 2 . 0 0 1 1 . 2 . 0 3 3 ; 20.11.12.361.0006.2.072; 20.11.12.365.0006.2.009 e Dotações: 3.3.90.39.99.99.00.00.01.0000 - desp. 86; 33.90.39.43.10.00.00.00.01.0000 - desp.336; 3.3.90.39.99.99.00.00.01.0000 – desp.- 252; 3.3.90.39.99.99.00.00.01.0000 – desp.217. Ass. Paulo Roberto Costa Oliveira – Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação.

LEIA-SE: NO BOLETIM MUNICIPAL Nº 705 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2014 PÁGINA 07... NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº004/2014 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1061/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO E EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA. EMPRESA LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A. VALOR: R\$3.838.000,00 (Três milhões oitocentos e trinta e oito mil reais) – Prazo: Janeiro a dezembro de 2014. Funcionais Programáticas: 2 0 . 0 7 . 0 4 . 1 2 2 . 0 0 0 3 . 2 . 0 5 7 ; 2 0 . 1 3 . 0 4 . 4 5 2 . 0 0 1 1 . 2 . 0 3 3 ; 20.11.12.361.0006.2.072; 20.11.12.365.0006.2.009 e Dotações: 3.3.90.39.99.99.00.00.01.0000 - desp. 86; 33.90.39.43.01.00.00.00.01.0002 - desp.335; 3.3.90.39.99.99.00.00.01.0000 – desp. 252; 3.3.90.39.99.99.00.00.01.0000 – desp. – 217. Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação. Barra do Piraí, 25 de Fevereiro de 2014.

Paulo Roberto Costa Oliveira  
Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação.

**NOTIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 04/2014**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO,

CULTURA E LAZER, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 24, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 3302/2014. Objeto: Apresentação Artística no Evento Caminhada da Família com a "Cantora Mariana Valadão", no dia 08 de março de 2014, neste Município na Praça Pedro Cunha às 20hs. Empresa: MV EVENTOS LTDA no Valor de R\$20.000,00(Vinte mil reais). Funcional Programática: 20.20.23.695.0010.2.062. Dotação Orçamentária – 3.3.90.39.99.00.00.00.01.0000-437-Assinado: Leonardo Orlando Salgado Vasconcellos. Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Lazer. Barra do Piraí, (RJ) em 21 de fevereiro de 2014.

#### **NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA 08/2014**

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 20753/2012. Objeto: Locação do Imóvel situado à Rua Orlando Diniz Nogueira, 175 casa 002 – Bairro Ponte Vermelha, neste Município, para funcionamento do Centro de Inclusão Digital. Valor Mensal R\$250,00 (Duzentos e cinquenta reais) – Valor Total R\$1.500,00 (Hum mil quinhentos reais). Período 06(seis meses). LOCADOR: ISMAEL SILVEIRA DA CRUZ - Funcional Programática: 20.19.19.126.0023.1.046 Dotação Orçamentária – 3.3.90.36.00.00.00.00.01.0000 (420) Ass.: Nathan Palmeira Ferreira- Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação. Barra do Piraí (RJ), em 17/02/2014.

#### **NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 009/2014**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Artigo 24, inciso XXII da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, conforme a seguir: Processo Administrativo: 022/2014. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de energia Elétrica. Empresa: LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S.A - Valor R\$6.000,00 (Seis mil reais) – Prazo: Janeiro a dezembro de 2014. Funcionais Programáticas: 30.02.08.244.0014.2.941 – Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.39.00.00.00 – Recurso (00) - Ass. Gilvane Mazza Ribeiro – Secretária Municipal de Assistência Social.

#### **AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2014 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2014**

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que realizará no dia

19/03/2014 às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí - RJ, Pregão Eletrônico nº.30/2014, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA, Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2442-4848/ 2442-0199 – Ramais: 205 e 256, no horário de 09:00 às 18:00 horas de segunda a sexta feira. Portaria nº 7/2014.

#### **AVISO DE PREGÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ**

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público o Pregão: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2014 DATA: 18/03/2014, HORÁRIO 14:00 hs COMPRA DE SORO ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DO PÓLO DE EMERGÊNCIA. site www.caixa.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)24420199, no horário de 09h às 18h de segunda a sexta feira. Pregoeira Portaria nº 043/2014.

#### **AVISO DE PREGÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ**

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público o Pregão: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2014 DATA: 19/03/2014, HORÁRIO 14:00 hs REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RATICIDAS PARA ATENDER AO SETOR DO CEMUVIS, VIGILANCIA EM SAÚDE, DENGUE E ZOONOSES. site www.caixa.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)24420199, no horário de 09h às 18h de segunda a sexta feira. Pregoeira Portaria nº 043/2014.

#### **AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 810/2013**

O Prefeito Municipal de Barra do Piraí, no uso de suas atribuições legais, torna público e a quem interessar possa, que fica revogado o processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº. 41/2013, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, ELETRODOMÉSTICOS E UTENCÍLIOS PARA ATENDIMENTO AO PÓLO MUNICIPAL DO CEDERJ LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI, e o faz com base no art. 49, da Lei nº. 8.666/93, por razões de interesse público fundamentado no processo.

#### **AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2014 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2894/2014**

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que realizará no dia 18/02/2014 às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, localizada na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí - RJ, Pregão Eletrônico nº 07/2014, que tem por objeto a Contratação da Empresa para Aquisição de Coffee Break. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (24) 2442-4848 / 2442-0199 / 2443-1102 – Ramais: 205 e 256, no horário de 09:00 às 18:00 horas de segunda a sexta feira. Portaria nº 007/2014 e 043/2014.

Departamento de Compras e Licitações

#### **AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/14 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1765/2014**

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que realizará no dia 20/03/2014 às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí - RJ, Pregão Presencial nº.06/2014, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VAN, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER, A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA E A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2442-4848/ 2442-0199 – Ramais: 205 e 256, no horário de 09:00 às 18:00 horas de segunda a sexta feira. Portaria nº 07/2014.

#### **PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1344/2014**

A Comissão Permanente de Licitação, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que fará realizar no dia 19/03/2014, às 10h, TOMADA DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE TAPA BURACO EM DIVERSOS LOGRADOUROS. Maiores informações poderão ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Assumpção nº. 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24) 2442-0199 / 24424848, no horário de 9h às 18h de segunda a sexta feira, onde os editais estarão disponíveis. Comissão Permanente de Licitação. Portaria nº. 95/2014.

**PROCURADORIA**

**TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1344/2014**

A Comissão Permanente de Licitação, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que fará realizar no dia 19/03/2014, às 10h, TOMADA DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE TAPA BURACO EM DIVERSOS LOGRADOUROS. Maiores informações poderão ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Assumpção nº. 69 – Centro – Barra do Pirai RJ. Tel. (0xx-24) 2442-0199 / 24424848, no horário de 9h às 18h de segunda a sexta feira, onde os editais estarão disponíveis. Comissão Permanente de Licitação. Portaria nº. 95/2014.

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/14  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14219/2013**

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que realizará no dia 20/03/2014 às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Barra do Pirai, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Pirai - RJ, Pregão Eletrônico nº 33/2014, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS TRAPÉZIO INFANTIL COMPOSTOS POR 6 MESAS E 6 CADEIRAS, PARA ATENDER AS CRECHES MUNICIPAIS MARILDA PÉGAS DA SILVA E HEITOR FAVIERI.

Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Pirai RJ. Tel. (0xx-24)2442-4848/ 2443-1102 – Ramais: 205 e 256, no horário de 09:00 às 18:00 horas de segunda a sexta feira. Portaria nº 07/2014.

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº06/2014**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº16911/2013  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº020/2014  
INSTRUMENTO - ATADO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº06/2014, ORIGINADO DO PROCESSO Nº 16911/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI – RJ E A EMPRESA LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TURISMO E EDUCAÇÃO.

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS –

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0000 (246);

20.15.08.244.0014.2.043.3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0000 (353);

20.20.23.695.0010.2.062.3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0000 (430).

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	KIT LANCHE TIPO 01: 01 PCT BISCOITO SALGADINHO QUADRADINHO, TIPO PRESUNTINHO, SABOR PRESUNTO, PESANDO 100G, 01 COPO GUARANÁ NATURAL 290ML, 02 UNID.WAFFER COM COBERTURA DE CHOCOLATE TIPO BIS (INDIVIDUAL)	KIT	2,65	18.750,00	49.687,50
2	KIT LANCHE TIPO 02: 01PCT BISCOITO SALGADINHO, REDONDINHO, TIPO QUEIJINHO, SABOR QUEIJO, PESANDO 100G; 01 COPO GUARANÁ NATURAL 290ML, 02 UNID WAFFER COM COBERTURA DE CHOCOLATE TIPO BIS (INDIVIDUAL)	KIT	2,65	18.750,00	49.687,50
3	KIT LANCHE TIPO 03: 01PCT BISCOITO SALGADO TIPO APERITIVO 50G SABORES VARIADOS;01 COPO GUARANÁ NATURAL 290ML, 01UND PAÇOQUINHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PESANDO APROX.20G	KIT	1,50	18.750,00	28.125,00
4	KIT LANCHE TIPO 04: 01PCT BISCOITO MINI WAFFER RECHEADO, 40GR SABORES VARIADOS, 01 FR.REFRIGERANTE TIPO JUNINHO 250ML SABORES VARIADOS, 02 UNIDADES WAFFER COBERTURA DE CHOCOLATE TIPO BIS	KIT	1,99	18.750,00	37.312,50
5	KIT LANCHE TIPO 05: 01 PCT BISCOITO TIPO TORTINHA SABORES VARIADOS 160GR, 01CX BEBIDA LÁCTEA 200ML SABOR CHOCOLATE 01 UND.PAÇOQUINHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE PESANDO APROX.20G	KIT	2,35	18.750,00	44.062,50
6	KIT LANCHE TIPO 06: 01 FR.REFRIGERANTE TIPO JUNINHO 250ML SABORES VARIADOS; 03 COPOS GUARANÁ NATURAL 290ML; 01 PCT BISCOITO SALGADO TIP O CLUB SOCIAL 156G C/06 PACOTES INDIVIDUAIS, 02UND SANDUICHE NATURAL SABOR FRANGO, 01UND MAÇÃ; 01 PCT BISCOITO TIPO TORTINHA SABORES VARIADOS 160G.,01PCT BISCOITO SALGADO TIPO APERITIVO 50G, SABORES VARIADOS.	KIT	12,50	5.000,00	62.500,00
7	KIT LANCHE TIPO 01 TURISMO: 01 ÁGUA SEM GÁS 510ML GELADA,01REFRESCO DE GUARANÁ GELADO 290ML, 01 MAÇÃ FRESCA, 01 BANANA FRESCA,01 SANDUÍCHE DE PÃO FRANCÊS COM QUEIJO PRATO EMBALADO E FRESCO, 01 SANDUÍCHE DE PÃO FRANCÊS COM MORTADELA	KIT	6,30	500,00	3.150,00
8	KIT LANCHE TIPO 02 TURISMO: 01PÃO FRANCÊS FRESCO COM MANTEIGA E 01 ACHOCOLATADO DE 200ML GELADO	KIT	1,50	60.000,00	90.000,00
9	KIT LANCHE TIPO 03 TURISMO: 01 BARRA DE CEREAL DE FRUTA, 01 MAÇÃ FRESCA, 01 SUCO DE FRUTA 200ML	KIT	1,91	60.000,00	114.600,00

10 KIT LANCHE TIPO 01 KIT 7.000,00 1,95 13.650,00  
 EDUCAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA  
 ESTERILIZADA EM EMBALAGEM  
 TETRA PACK DE NO MÍNIMO  
 200ML SABOR CHOCOLATE;  
 BISCOITO MINI WAFER  
 40G; MAÇÃ  
 NACIONAL (MÉDIA 100G); BANANA  
 PRATA (MÉDIA 100G)

VALOR TOTAL DA EMPRESA -----R\$492.775,00

ASSINATURA – 19/02/2014

BARRA DO PIRAÍ, 19 DE FEVEREIRO DE 2014.  
 MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº08/2014**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº16380/2013**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº017/2014**

**INSTRUMENTO** - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº08/2014, ORIGINADO DO PROCESSO Nº16380/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ E A EMPRESA BASTOS E PASSOS INFORMÁTICA LTDA ME.

**OBJETO** - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS.

**PRAZO** - 12 (DOZE) MESES.

**RECURSOS** –

GOVERNO	20.02.04.122.0003.2.028.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 14
PROCON	20.02.14.422.0003.2.030.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 23
TRABALHO	20.03.11.333.0001.2.026.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 40
PROCURADORIA	20.04.04.092.0016.2.047.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 53
CONTROLADORIA	20.05.04.124.0016.2.048.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 64
PLANEJAMENTO	20.06.04.121.0003.2.031.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 72
ADMINISTRAÇÃO	20.07.04.122.0003.2.057.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 82
R. HUMANOS	20.08.04.128.0008.2.055.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.100
FAZENDA	20.09.04.123.0013.2.036.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.122
AMBIENTE	20.10.18.541.0020.2.024.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.145
EDUCAÇÃO	20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.246
OBRAS	20.12.04.451.0011.2.032.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.292
S. PÚBLICOS	20.13.04.452.0011.2.033.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.331
CONS. TUTELAR	20.15.08.244.0014.2.029.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.345
ASSISTÊNCIA	20.15.08.244.0014.2.043.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.353
ÁGUA ESGOTO	20.16.04.451.0011.2.034.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.364
CALIFÓRNIA	20.17.15.452.0011.2.933.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.376
O. PÚBLICA	20.18.06.091.0021.2.012.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.388
INCL. DIGITAL	20.19.19.573.0004.1.004.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.406
INFORMÁTICA	20.19.19.126.0023.1.046.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.418
TURISMO	20.20.23.695.0010.2.062.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.430
AGRICULTURA	20.21.20.606.0002.2.021.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.448
HABITAÇÃO	20.22.16.482.0009.1.009.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.466
ESPORTES	20.23.27.812.0019.2.010.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.495
DEFESA CIVIL	20.24.04.122.0003.2.058.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.505

**ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR	TOTAL
1	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA SAMSUNG ML 2010 MODELO NT C-1710	UN	100,00	43,50	4.350,00	
2	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP PHOTOSMART MODELO C 3180/4180 ALL IN ONE CARTUCHO HP 92	UN	100,00	8,90	890,00	
3	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP PHOTOSMART MODELO C 3180/4180 ALL IN ONE CARTUCHO HP 93 COLOR	UN	100,00	14,00	1.400,00	
4	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP DESKJET MODELO 35/35 CARTUCHO HP 27 20ML	UN	200,00	10,80	2.160,00	
15	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA MODELO DESKJET 2050 CARTUCHO HP XL 122 COLOR	UN	100,00	14,80	1.480,00	
16	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA MODELO DESKJET CARTUCHO HP XL 122 PRETO	UN	100,00	10,30	1.030,00	
17	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA MODELO KX -MB CARTUCHO 773	UN	100,00	30,00	3.000,00	
18	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA MODELO IP 1200/IP 1300 CARTUCHO PG-40 BLACK	UN	100,00	15,00	1.500,00	
19	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA MODELO IP 1200/IP 1300 CARTUCHO PG-41 COLOR	UN	100,00	20,00	2.000,00	
20	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA MODELO HP LASERJET P 2035 DE TONER HP 05 A	UN	100,00	52,00	5.200,00	
21	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET MODELO 1320 (Q5949*) TONER HP 49 A	UN	100,00	47,60	4.760,00	
22	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET MODELO M 1132/1212 MFP TONER HP 285 A	UN	200,00	36,80	7.360,00	
23	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA SAMSUNG MODELO ML 1860 TONER HP D104 S	UN	200,00	49,90	9.980,00	
24	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET MODELO 1015/3050 TONER HP C 2612 A	UN	100,00	36,00	3.600,00	
25	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA SAMSUNG MODELO ML TONER HP 1610	UN	100,00	42,85	4.285,00	
26	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA SAMSUNG SCX -4521 F MODELO ML 2010 D3/SEE	UN	100,00	46,80	4.680,00	
27	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA DESKJET 6940/ PHOTOSMART C 4180 CARTUCHO 98 PRETO	UN	100,00	14,70	1.470,00	
28	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET MODELO 1536 DNF TONER HP 278 A	UN	100,00	42,50	4.250,00	
30	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA LEXMARK MODELO E 120 TONER 120	UN	100,00	45,50	4.550,00	
31	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA MODELO PHOTOSMART C 4180 ALL IN ONE CARTUCHO HP 95 COLOR	UN	100,00	16,30	1.630,00	
32	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP DESKJET MODELO D 1660	UN	100,00	17,65	1.765,00	
33	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO DCP-J 140W AMARELO, (BULK INK) 100 ML	UN	100,00	15,75	1.575,00	
34	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO DCP-J 140W, PRETO, (BULK INK) 100ML	UN	100,00	15,99	1.599,00	
35	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO DCP-J 140W, MAGENTA (BULK INK) 100 ML	UN	100,00	15,99	1.599,00	
36	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO DCP-J 140W CYAN (BULK INK) 100ML	UN	100,00	15,99	1.599,00	
37	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET MODELO CB TONER P1005	UN	100,00	53,10	5.310,00	

41	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET MODELO CP 1025 MAGENTA CE 313 A	UN	100,00	57,59	5.759,00	GOVERNO	20.02.04.122.0003.2.028.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 14
						PROCON	20.02.14.422.0003.2.030.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 23
42	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET 1100, CARTUCHO TONER 49 A	UN	100,00	62,99	6.299,00	TRABALHO	20.03.11.333.0001.2.026.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 40
						PROCURADORIA	20.04.04.092.0016.2.047.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 53
43	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET P3015, CARTUCHO TONER 55 A	UN	100,00	62,99	6.299,00	CONTROLADORIA	20.05.04.124.0016.2.048.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 64
						PLANEJAMENTO	20.06.04.121.0003.2.031.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 72
44	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER 255 A	UN	100,00	57,99	5.799,00	ADMINISTRAÇÃO	20.07.04.122.0003.2.057.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 82
						R. HUMANOS	20.08.04.128.0008.2.055.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.100
45	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP CB 435	UN	100,00	43,99	4.399,00	FAZENDA	20.09.04.123.0013.2.036.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.122
46	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP CB 436	UN	100,00	43,99	4.399,00	AMBIENTE	20.10.18.541.0020.2.024.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.145
47	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP CB 285	UN	100,00	39,99	3.999,00	EDUCAÇÃO	20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.246
48	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP C2613X	UN	100,00	46,99	4.699,00	OBRAS	20.12.04.451.0011.2.032.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.292
						S. PÚBLICOS	20.13.04.452.0011.2.033.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.331
						CONS.		DESP.345
49	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP Q7553X	UN	100,00	71,99	7.199,00	TUTELAR	20.15.08.244.0014.2.029.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	
						ASSISTÊNCIA	20.15.08.244.0014.2.043.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.353
50	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER CE 78A	UN	100,00	46,99	4.699,00	ÁGUA ESGOTO	20.16.04.451.0011.2.034.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.364
51	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP CE 505 A	UN	100,00	59,99	5.999,00	CALIFÓRNIA	20.17.15.452.0011.2.933.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.376
						O. PÚBLICA	20.18.06.091.0021.2.012.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.388
52	RECARGA DE TONER HP Q 5942X	UN	100,00	72,99	7.299,00	INCL. DIGITAL	20.19.19.573.0004.1.004.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.406
						INFORMÁTICA	20.19.19.126.0023.1.046.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.418
55	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA Nº 96 BLACK	UN	100,00	10,99	1.099,00	TURISMO	20.20.23.695.0010.2.062.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.430
56	RECARGA DE TINTA Nº 97 COLOR	UN	100,00	14,99	1.499,00	AGRICULTURA	20.21.20.606.0002.2.021.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.448
57	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP LASERJET P1005	UN	100,00	43,99	4.399,00	HABITAÇÃO	20.22.16.482.0009.1.009.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.466
58	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 2612 A	UN	100,00	39,99	3.999,00	ESPORTES	20.23.27.812.0019.2.010.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.495
						DEFESA		DESP.505
59	RECARGA DE TONER IMPRESSORA SAMSUNG LASER PRINTER ML 216 X SERIES	UN	100,00	54,89	5.489,00	CIVIL	20.24.04.122.0003.2.058.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	

## ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTTDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP DESKJET MODELO 35/35 CARTUCHO HP 28 COLOR 18ML	UN	200,00	14,90	2.980,00
6	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP DESKJET MODELO F4180 CARTUCHO HP 21 PRETO 15 ML	UN	200,00	10,00	2.000,00
7	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP DESKJET MODELO F4180 CARTUCHO HP 22 COLOR 18ML	UN	200,00	14,50	2.900,00
8	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP PHOTOSMART SAMSUNG MODELO C-4280 CARTUCHO HP74 18ML	UN	200,00	10,00	2.000,00
9	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP PHOTOSMART SAMSUNG MODELO C 4280 CARTUCHO HP 75 COLOR 20ML	UN	200,00	14,90	2.980,00
10	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP DESKJET MODELO F4180 CARTUCHO HP 60 XL 18 ML	UN	100,00	11,90	1.190,00
11	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP DESKJET MODELO F4180 CARTUCHO HP 60 COLOR 15ML	UN	100,00	14,50	1.450,00
29	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA MODELO LASERJET 1212 TONER HP 85 A	UN	100,00	40,00	4.000,00
53	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA Nº 56 BLACK	UN	100,00	12,00	1.200,00
54	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA Nº 57 COLOR	UN	100,00	15,00	1.500,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA -----R\$22.200,00

ASSINATURA – 13/02/2014

BARRA DO PIRAÍ, 13 DE FEVEREIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

TOTAL DA EMRPA-----R\$179.608,00

ASSINATURA – 13/02/2014

BARRA DO PIRAÍ, 13 DE FEVEREIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

## EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16380/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2014

INSTRUMENTO - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2014, ORIGINADO DO PROCESSO Nº 16380/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ E A EMPRESA CARIOCA COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS.

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS –

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº08/2014****PROCESSO LICITATÓRIO Nº16380/2013  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº019/2014**

**INSTRUMENTO** - ATA DO REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº08/2014, ORIGINADO DO PROCESSO Nº16380/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ E A EMPRESA RSM TONER E IMPRESSORA EIRELI ME.

**OBJETO** - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS.

**PRAZO** - 12 (DOZE) MESES.

**RECURSOS** -

GOVERNO	20.02.04.122.0003.2.028.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 14
PROCON	20.02.14.422.0003.2.030.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 23
TRABALHO	20.03.11.333.0001.2.026.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 40
PROCURADORIA	20.04.04.092.0016.2.047.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 53
CONTROLADORIA	20.05.04.124.0016.2.048.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 64
PLANEJAMENTO	20.06.04.121.0003.2.031.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 72
ADMINISTRAÇÃO	20.07.04.122.0003.2.057.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP. 82
R. HUMANOS	20.08.04.128.0008.2.055.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.100
FAZENDA	20.09.04.123.0013.2.036.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.122
AMBIENTE	20.10.18.541.0020.2.024.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.145
EDUCAÇÃO	20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.246
OBRAS	20.12.04.451.0011.2.032.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.292
S. PÚBLICOS	20.13.04.452.0011.2.033.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.331
CONS. TUTELAR	20.15.08.244.0014.2.029.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.345
ASSISTÊNCIA	20.15.08.244.0014.2.043.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.353
ÁGUA ESGOTO	20.16.04.451.0011.2.034.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.364
CALIFÓRNIA	20.17.15.452.0011.2.933.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.376
O. PÚBLICA	20.18.06.091.0021.2.012.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.388
INCL. DIGITAL	20.19.19.573.0004.1.004.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.406
INFORMÁTICA	20.19.19.126.0023.1.046.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.418
TURISMO	20.20.23.695.0010.2.062.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.430
AGRICULTURA	20.21.20.606.0002.2.021.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.448
HABITAÇÃO	20.22.16.482.0009.1.009.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.466
ESPORTES	20.23.27.812.0019.2.010.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	DESP.495
DEFESA		DESP.505
CIVIL	20.24.04.122.0003.2.058.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000	

**ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTTDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET MODELO 1300 CARTUCHO HP 2613 A	UN	100,00	45,00	4.500,00

13	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET MODELO 1536 DNF TONER HP 278 A	UN	100,00	42,00	4.200,00
14	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA MODELO C CLIP CARTUCHO SAMSUNG 105	UN	100,00	45,00	4.500,00
38	RECARGA DE CARTUCHO PARA A IMPRESSORA HP LASERJET MODELO CP 1025 PRETO CE 310 A	UN	100,00	57,70	5.770,00
65	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1020	UN	100,00	38,00	3.800,00
66	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER 55 A PARA IMPRESSORA HP LASERJET P3015	UN	100,00	60,00	6.000,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA -----R\$40.280,00

**ASSINATURA** - 13/02/2014

BARRA DO PIRAÍ, 13 DE FEVEREIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**EXTRATO CONTRATUAL**

**INSTRUMENTO** - TERMO DE CONTRATO ORIGINADO DO PROCESSO Nº1144/2014, ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ E A EMPRESAS V. ANIBOLETE EVENTOS ME.

**OBJETO** - CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRIO ELÉTRICO.

**PRAZO** - 24/02/2014 COM TÉRMINO EM 04/03/2014.

**VALOR** - R\$27.300,00 (VINTE E SETE MIL E TREZENTOS REAIS).

**RECURSOS** - 20.20.23.695.0010.2.062, 3.3.90.39.01.00.00.00.01.0000.

**LEGALIDADE** - PROCESSO Nº1144/2014, LEI FEDERAL 8.666/93 E ALTERAÇÕES.

**ASSINADO** - 21/02/2014

BARRA DO PIRAÍ, 21 DE FEVEREIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº086/2013**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº12644/2013

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO Nº 086/2013 E DE SEUS ANEXOS, REGIDO PELOS PRECEITOS DE DIREITO PÚBLICO E EM ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL 961 DE 30/08/2005, DECRETO MUNICIPAL Nº106 DE 23/12/2005, LEI FEDERAL Nº 10520 DE 17/07/2002 E REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL 5.450 DE 31/05/2005, LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14/12/2006, BEM COMO SUBSIDIARIAMENTE PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 COM

SUAS ALTERAÇÕES, PUBLICA O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO CONSIGNADA.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº006/2014**

EMPRESA – BAZAR E PAPELARIA BAZAR E PAPELARIA MN LTDA ME, INSCRITO NO CNPJ/MF Nº14.702.169/0001-06.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS -

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;  
20.11.12.367.0006.2.008.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015.

**ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21	COLA COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCO, APLICAÇÃO PAPEL CORTIÇA E MATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO APLICADOR, TIPO PASTOSA C/ 30 UNIDADES 90 GR. - MARCA: VMP	CX	193,00 #	19,80	3.821,40
82	TESOURA P/ PAPEL TIPO ESCOLAR AÇO INOX TAMANHO MÉDIO - MARCA: JOCAR	UN	4.300,00 #	3,79	16.297,00

TOTAL DA EMPRESA -----R\$20.118,40

BARRA DO PIRAÍ, 20 DE JANEIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº086/2013**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº12644/2013**

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO Nº 086/2013 E DE SEUS ANEXOS, REGIDO PELOS PRECEITOS DE DIREITO PÚBLICO E EM ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL 961 DE 30/08/2005, DECRETO MUNICIPAL Nº106 DE 23/12/2005, LEI FEDERAL Nº 10520 DE 17/07/2002 E REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL 5.450 DE 31/05/2005, LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14/12/2006, BEM COMO SUBSIDIARIAMENTE PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 COM SUAS ALTERAÇÕES, PUBLICA O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO CONSIGNADA.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº007/2014**

EMPRESA – CARTEL PAPELARIA LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº36.220.515/0001-44.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS -

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;

20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;  
20.11.12.367.0006.2.008.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015.

**ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
40	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO TAMANHO 26/6 - MARCA: BRW	CX	300,00 #	2,89	867,00
41	GRAMPO MATERIAL METAL ACOBREDO 23/13 C/ 500 UND - MARCA: KIT	CX	150,00 #	5,00	750,00
42	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 106/6 - MARCA: KIT	CX	150,00 #	8,00	1.200,00
43	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6 - MARCA: KIT	UN	230,00 #	8,50	1.955,00
45	LAPIS DE COR COM 12 CORES VARIADAS - MARCA: BRW	CX	1.320,00 #	2,49	3.286,80
56	PAPEL CELOFANE 65 CM X 50 CM PACOTE COM 50 FOLHAS CORES VARIADAS - MARCA: CMP/RST	PCT	100,00 #	18,00	1.800,00
79	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA: 2MM; GRADUAÇÃO: EM MILÍMETROS, COMPRIMENTO: 30 CM. - MARCA: WALEU	RL	4.450,00 #	0,50	2.225,00
83	TINTA GUACHE COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE COBALITO APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL /CARTÃO E CARTOLINA CORES SORTIDAS 250 ML - MARCA: PIRATININGA	PT	400,00 #	3,00	1.200,00
85	EVA CORES DIVERSAS 05 UNIDADES MÉD 500X400 CORES VARIADAS - MARCA: LEO	PCT	1.750,00 #	5,70	9.975,00
87	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE 48 X 66 CM EMBALAGEM 20 FL, CORES VARIADAS. - MARCA: VMP/RST	EMB	450,00 #	10,00	4.500,00
89	COLA ESPECIAL PARA ISOPOR 90 GR - MARCA: COLEX	UN	300,00 #	2,00	600,00
90	PASTA CATÁLOGO 4 FUROS COM 100 PLÁSTICOS GROSSOS FORMATO 243 X 33 MM. - MARCA: DAC/PLASTPARK	UN	50,00 #	13,00	650,00
91	SACO PLÁSTICO COM 04 FUROS PARA REABASTECER PASTA DE CATALÁGO PACOTE COM 100 PLÁSTICOS - MARCA: DAC/PLASTPARK	PCT	100,00 #	14,00	1.400,00
92	FITA DUPLA FACE 18 MM. X 30 M - MARCA: EPA	UN	100,00 #	3,40	340,00
93	COLA EM BASTÃO, GLICERINA ATÓXICA 40 GR - MARCA: KIT	UN	550,00 #	3,20	1.760,00
94	PLÁSTICO ADESIVO 45 CM X 25M TRANSPARENTE EM PAPEL TIPO CONTACT - MARCA: POLIFIX	UN	90,00 #	22,00	1.980,00

TOTAL DA EMPRESA -----R\$34.488,80

BARRA DO PIRAÍ, 20 DE JANEIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ



**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº086/2013**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº12644/2013

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHEM FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO Nº 086/2013 E DE SEUS ANEXOS, REGIDO PELOS PRECEITOS DE DIREITO PÚBLICO E EM ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL 961 DE 30/08/2005, DECRETO MUNICIPAL Nº 106 DE 23/12/2005, LEI FEDERAL Nº 10520 DE 17/07/2002 E REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL 5.450 DE 31/05/2005, LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14/12/2006, BEM COMO SUBSIDIARIAMENTE PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 COM SUAS ALTERAÇÕES, PUBLICA O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO CONSIGNADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº008/2014

EMPRESA – DIBOÁ COMERCIAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº04.960.002/0001-83.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS -

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;  
20.11.12.367.0006.2.008.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
60	PAPEL A4, FIBRAS VIRGENS DE EUCALÍPITO ALCALINO, EXTRA BRANCO, 210 X 297 MM, COM FOLHAS DE 75 G/M². CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. - MARCA: CHAMEX	CX	300,00 #	90,01	27.003,00
61	PAPEL OFÍCIO A2 FIBRAS VIRGENS DE EUCALÍPITO, ALCALINO EXTRA BRANCO 216 X 330 MM, COM FOLHAS DE 75 G/M². CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. - MARCA: CHAMEX	CX	160,00 #	102,88	16.460,80

TOTAL DA EMPRESA -----R\$43.463,80.

BARRA DO PIRAI, 20 DE JANEIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº086/2013**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº12644/2013

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHEM FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO Nº 086/2013 E DE SEUS ANEXOS, REGIDO PELOS PRECEITOS DE DIREITO PÚBLICO E EM ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL 961 DE 30/08/2005, DECRETO MUNICIPAL Nº 106 DE 23/12/2005, LEI FEDERAL Nº 10520 DE 17/07/2002 E REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL 5.450 DE 31/05/2005, LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14/12/2006, BEM COMO SUBSIDIARIAMENTE

PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 COM SUAS ALTERAÇÕES, PUBLICA O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO CONSIGNADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº009/2014

EMPRESA – LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº07.250.882/0001-92.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS -

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;  
20.11.12.367.0006.2.008.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	BORRACHA BICOLOR NATURAL(AZUL - VERMELHA) MEDINDO, 45 X17X7MM. CAIXA 40 UNIDADES. - MARCA: REDBOR	CX	130,00 #	9,90	1.287,00
47	LIVRO DE PONTO, 1 ASSINATURA QUANTIDADE FOLHAS 200, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320, LARGURA 220, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30 PAUTAS POR PÁGINAS, GRAMATURA 75 - MARCA: SPIRAL	UN	80,00 #	12,91	1.032,80
48	LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS PAPEL OFF-7ECT 330 X 220 CM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, CAPA DURA. - MARCA: SPIRAL	UN	50,00 #	7,53	376,50
86	PAPEL OFFSET 40 KG (120 GR) 66 X 96 EMBALAGEM 20 FL, CORES VARIADAS. - MARCA: SPIRAL	EMB	450,00 #	15,60	7.020,00
TOTAL DA EMPRESA -----					R\$9.716,30

BARRA DO PIRAI, 20 DE JANEIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº086/2013**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº12644/2013

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHEM FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO Nº 086/2013 E DE SEUS ANEXOS, REGIDO PELOS PRECEITOS DE DIREITO PÚBLICO E EM ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL 961 DE 30/08/2005, DECRETO MUNICIPAL Nº 106 DE 23/12/2005, LEI FEDERAL Nº 10520 DE 17/07/2002 E REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL 5.450 DE 31/05/2005, LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14/12/2006, BEM COMO SUBSIDIARIAMENTE PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 COM SUAS ALTERAÇÕES, PUBLICA O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO CONSIGNADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº010/2014

EMPRESA – PARCO PAPELARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº

05.214.053/0001-29.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS -

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;

20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;

20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;

20.11.12.367.0006.2.008.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;

20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015.

## ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL					
7	BORRACHA BRANCA C/ CAPA PLÁSTICA, RETANGULAR, MEDINDO (43X22X12)MM NO MÍNIMO (CX C/ 24 UNID) - MARCA: KIT	CX	370,00	# 3,35	1.239,50					
11	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 350 MM, ALTURA: 245MM, ESPESSURA: 135 MM, APLICAÇÃO: ARQUIVO MORTO COR PRETA - MARCA: ALAPLAST	UN	700,00	# 1,84	1.288,00					
13	CANETA MARCA CD, APRESENTAÇÃO: PONTA DE POLIESTER 2 MM, TINTA À BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA 5 MM, COR: PRETA TINTA RESISTENTE A LUZ C/ SECAGEM RAPIDA RESISTENTE A AGUA E A UMIDADE - MARCA: KIT	UN	70,00	# 7,62	533,40					
14	CANETA HIDROCOR FINA CAIXA COM 12 CORES - MARCA: KIT	CX	2.140,00	# 1,26	2.696,40					
15	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICA PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 10,8 MM C/ 50 UNIDADES (AZUL) - MARCA: JOCAR	CX	110,00	# 10,13	1.114,30					
16	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICA PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 10,8 MM C/ 50 UNIDADES (VERMELHO) - MARCA: JOCAR	CX	60,00	# 10,13	607,80					
17	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICA PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE C/ RESPIRADOURO DE 10,8 MM C/ 50 UNIDADES (PRETA) - MARCA: JOCAR	CX	110,00	# 10,13	1.114,30					
18	CANETA MARCA T EXTO: MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESINA TERMOPLÁSTICAS E TINTA À BASE DE GLICAL ( CORES DIVERSAS: PRETA, AZUL, VERMELHA, LARANJA, ROSA VERDE) C/ 12 UNIDADES. - MARCA: KIT	CX	180,00	# 7,00	1.260,00					
23	CORRETIVO FITA, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA C/ 24 UNIDADES 4.2MM X 8M. - MARCA: KIT	CX	200,00	# 29,85	5.970,00					
24	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO 18 ML COM 12 UNIDADES. - MARCA: KIT	CX	250,00	# 7,21	1.802,50					
25	ENVELOPE P'/ CONVITE MED 122X190 CX C/500 - MARCA: IPECOL	CX	50,00	# 27,43	1.371,50					
26	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA MEDINDO 240X190 - MARCA: SCRITY	CX	120,00	# 24,64	2.956,80					
28	ENVELOPE CORRESP. TIPO SACO - MEDINDO 310 X 410 MM - PAPEL PARDO NATURAL, 80G/M2 , CX/250 UNIDADES. - MARCA: MAITTRA	CX	100,00	# 32,18	3.218,00					
29	ENVELOPE P/ CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO APERGAMINHADO, MED. APROX. (162X229)MM C/80G/M3 - (CX C/ 250 UNIDADES). - MARCA: SCRITY	CX	10,00	# 23,27	232,70					
31	ELÁSTICO BORRACHA NATURAL, NA COR AMARELA, REFERÊNCIA: Nº 18, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTÊNCIA, ALTA QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100 GRAMAS - MARCA: TEIDE	CX	200,00	# 1,17	234,00					
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM C/ 72 UNIDADES - MARCA: CARBRINK	EMB	3,00	# 23,95	71,85					
39	GIZ DE CERA COM 12 CORES - MARCA: KIT	CX	2.140,00	# 0,66	1.412,40					
44	LAPIS PRETO Nº 2 DIAMETRO 6,5 A 7,5 M COMP 170 A 180 MM GRAFITE 2MM NÃO TÓXICOS COM DUREZA DA GRAFITE "B OU HB ,CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE C/ 144 UNIDADES POR CAIXA - MARCA: KIT	UN	230,00	# 9,34	2.148,20					
46	LIVRO ATA 100 FL SEM MARGEM - MARCA: GRAFSET	PÇ	64,00	# 4,55	291,20					
49	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES VARIADAS - MARCA: KIT	CX	2.700,00	# 1,12	3.024,00					
50	MARCADOR RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL TAMPÁ PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA PONTA 0,5 MM, ESPESSURA ESCRITA 0,1 MM, BASE TINTA ALCOOL, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO PVC - CLORETO DE POLIVINILA C/ 6 UNIDADES COR : TINTA AZUL - MARCA: KIT	CX	300,00	# 10,00	3.000,00					
51	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS RESINA, SOLVENTE, ADITIVOS. PONTA DE ACRÍLICO, CX/12 UNIDADES, PRETA - MARCA: KIT	CX	300,00	# 10,00	3.000,00					
52	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINA, SOLVENTE, ADITIVOS E PONTA DE ACRÍLICO CX/12 UNIDADES VERMELHA - MARCA: KIT	CX	300,00	# 10,00	3.000,00					
53	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINA, SOLVENTE, ADITIVOS. PONTA DE ACRÍLICO CX 12 UND VERDE - MARCA: KIT	CX	300,00	# 10,00	3.000,00					
54	MARCADOR PERMANENTE COM PONTA DE FELTRO E TINTA DE SOLVENTE RESISTENTE A AGUA, CX/12 UNDD. (CORES VARIADAS: TINTA AZUL, PR ETO, VERDE, VERMELHA) - MARCA: JAPAN	CX	300,00	# 8,30	2.490,00					

55	STAMP PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 60 X 40, PCT COM 25 FLS (CORES VARIADAS) - MARCA: VMP	PCT	120,00	#	8,44	1.012,80
57	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18 G/M², 2 M X 48 CM, CAIXA C/ 40 ROLOS (CORES VARIADAS) - MARCA: VMP	PCT	100,00	#	14,53	1.453,00
58	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 50 X 48 APROXIM ADAMENTE PCT COM 100 UNIDADES (CORES VARIADAS) - MARCA: ALUMIPEL	PCT	50,00	#	6,31	315,50
65	PASTA SANFONADA 12 DIV. A 4 - MARCA: KIT	UN	80,00	#	10,00	800,00
66	PERFURADOR METÁLICO DE PAPEL COM 2 FUROS AJUSTÁVEL 40 FOLHAS, 14,5 CM X 11,5 CM. - MARCA: KIT	UN	90,00	#	15,00	1.350,00
67	PINCEL ATÔMICO CORPO PLÁSTICO ESCRITA GROSSA, PONTA REDONDA, CAIXA COM 12 UNIDADES - MARCA: KIT	PCT	120,00	#	15,00	1.800,00
68	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA FILETE REDONDO, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 14 C/ 12 UNIDADES - MARCA: KIT	PCT	120,00	#	8,50	1.020,00
69	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO, TIPO PONTA REDONDA, MATERIAL CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 18, C/ 12 UNIDADES. - MARCA: KIT	PCT	120,00	#	8,70	1.044,00
70	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS - MARCA: KAJOMA	UN	4.200,00	#	1,88	7.896,00
73	CADERNO DE DESENHO C/ 48 FLS. BRANCAS. CAPA FLEXIVEL, DIMENSOES 20 X 0,5 X 27,5 CM, COMPR. X LARG. X ALTURA - MARCA: KAJOMA	UN	1.600,00	#	1,08	1.728,00
76	CD R GRAVÁVEL 80 M IN. 700 MB 52X TUBO COM 100 UNIDADES. - MARCA: MULTILASER	TUB	55,00	#	55,00	3.025,00
77	PAPEL HECTOGRÁFICO ROXO COM ESCALA MILIMITRADA. CAIXA COM 100 FOLHAS NA MEDIDA DE 22 X 33 CM. - MARCA: HARD COPY	CX	200,00	#	27,00	5.400,00
80	SUPORTE PARA DUREX EM PLASTICO PRETO RESISTENTE COM LAMINA CORTANTE COM 12MM X 30 MM - MARCA: KIT	UN	126,00	#	9,00	1.134,00
88	ALFINETE DE CABEÇA NIQUELADO, Nº 28 PESO LÍQUIDO 50 G. - MARCA: BACCHI	CX	130,00	#	3,90	507,00

TOTAL DA EMPRESA -----75.562,15

BARRA DO PIRAI, 20 DE JANEIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº086/2013**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº12644/2013

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHEM FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO Nº 086/2013 E DE SEUS ANEXOS, REGIDO PELOS PRECEITOS DE DIREITO PÚBLICO E EM ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL 961 DE 30/08/2005, DECRETO MUNICIPAL Nº 106 DE 23/12/2005, LEI FEDERAL Nº 10520 DE 17/07/2002 E REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL 5.450 DE 31/05/2005, LEI

COMPLEMENTAR 123 DE 14/12/2006, BEM COMO SUBSIDIARIAMENTE PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 COM SUAS ALTERAÇÕES, PUBLICA O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO CONSIGNADA.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº011/2014**

EMPRESA – ROS RIO MATERIAIS E COMÉRCIO LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 07.324.021/0001-01.  
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA  
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.  
RECURSOS -  
20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;  
20.11.12.367.0006.2.008.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;  
20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015.

**ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
36	FITA PARA EMPACOTAMENTO COMPOSIÇÃO DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. PESO POR UNIDADE APROXIMADAMENTE (KG): 0,39 NA COR MARROM MED. 50 MM X 50 M C/ 50 UNIDADES. - MARCA: EMBALANDO	PCT	50,00	# 104,90	5.245,00
72	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE EM ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS INDICADO PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES. GROSSA 500GRS - MARCA: BRASFORT	UN	2.000,00	# 0,69	1.380,00
74	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA TRABALHOS DOMESTICOS, ARTESANATOS P/ COLAGEM DE PAPEL, PAPE LÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. BIVOLT (110 X 220 VOLTS GATILHO ANATOMICO) - MARCA: STARFER	UN	150,00	# 8,49	1.273,50
96	PEN DRIVE 4G - MARCA: KING TRAVEL	UN	150,00	# 18,52	2.778,00
TOTAL DA EMPRESA -----					R\$10.676,50

BARRA DO PIRAI, 20 DE JANEIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº086/2013**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº12644/2013

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHEM FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO Nº 086/2013 E DE SEUS ANEXOS, REGIDO PELOS PRECEITOS DE DIREITO PÚBLICO E EM ESPECIAL, PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI MUNICIPAL 961 DE 30/08/2005, DECRETO MUNICIPAL Nº 106 DE 23/12/2005, LEI FEDERAL Nº 10520 DE 17/07/2002 E REGULAMENTO APROVADO PELO DECRETO FEDERAL 5.450 DE 31/05/2005, LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14/12/2006, BEM COMO SUBSIDIARIAMENTE PELAS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 COM SUAS ALTERAÇÕES, PUBLICA O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ABAIXO CONSIGNADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº012/2014

EMPRESA – S JORGE C MONTEIRO ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.273.226/0001-91.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS -

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;

20.11.12.361.0006.2.072.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;

20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;

20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015;

20.11.12.367.0006.2.008.3.3.90.30.99.00.00.00.0000;

20.11.12.365.0006.2.009.3.3.90.30.99.00.00.00.0015.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO, FELTRO MEDINDO (50X125) MM, ESPESSURA DE 25MM - MARCA: CORTIART	UN	300,00 #	2,45	735,00
2	APAGADOR QUADRO NEGRO, MATERIAL PLÁSTICO E FELTRO, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 60 MM, ALTURA 35 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA GIZ DE PLÁSTICO - MARCA: CORTIART	UN	250,00 #	0,63	157,50
3	APONTADOR DE LÁPIS DE PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE, LÂMINA DE AÇO-CARBONO, MEDINDO NO MÍNIMO 16MM DE LARGURA X 26MM DE COMPRIMENTO X 13 DE ALTURA, RETANGULAR OU CIRCULADO. - MARCA: SLIM	CX	150,00 #	4,95	742,50
5	BOBINA PARA FAX CX C/20 UND - MARCA: MAXPRINT	CX	10,00 #	68,00	680,00
8	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS, POST - IT 653 PARA RECADOS MEDINDO 38 X 50 MM PACOTE COM 4 BLOCOS. - MARCA: MAXPRINT	PCT	500,00 #	8,00	4.000,00
10	CADERNO BROCHURA COMUM COM 96 FOLHAS - MARCA: KAJOMA	UN	6.600,00 #	0,90	5.940,00
12	CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COM REFIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPOSITIVO COM MOLE, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA FINA C/ 50 UNIDADES - MARCA: POLYCART	CX	50,00 #	85,00	4.250,00
19	CLIPS MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO ( TAMANHO Nº 2/0 ) UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 500 UNIDADES. - MARCA: GASFER	CX	600,00 #	4,99	2.994,00
20	CLIPS MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO ( TAMANHO Nº 8/0 ) UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 50 UNIDADES - MARCA: GASFER	CX	600,00 #	0,155	93,00
22	COLA BRANCA C/ 1 KG - MARCA: VMP	UN	500,00 #	64,99	32.495,00
30	ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL A4, COR BRANCA, LARGURA 210, COMPRIMENTO 297, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA C/ 100 UNIDADES - MARCA: MAXPRINT	CX	60,00 #	25,00	1.500,00
33	FITA ADESIVA DUREX EM CELOFONE TRANSPARENTE, 45 MM X 50 M, TRATADO, FACIL DE DESENROLAMENTO, A OUTRA FACE COBERTA COM ADESIVO DE RESINA E BORRACHA TRAPARENTE SENSÍVEL. C/ 50 UNIDADES - MARCA: SUPER FITAS	PCT	50,00 #	89,00	4.450,00
34	FITA ADESIVA DUREX EM CELOFONE TRANSPARENTE, 12 MM X 50 M, TRATADO, FACIL DE DESENROLAMENTO, A OUTRA FACE COBERTA COM ADESIVO DE RESINA E BORRACHA TRAPARENTE SENSÍVEL. C/ 50 UNIDADES - MARCA: SUPER FITAS	PCT	50,00 #	48,00	2.400,00

35	FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL DE FACIL UTILIZAÇÃO 19 MM X 50 M C/ 50 UNIDADES - MARCA: SUPER FITAS	PCT	50,00 #	85,00	4.250,00
37	GIZ ANTIALÉRGICO LINHA ESCOLAR PARA QUADRO NEGRO NA COR BRANCO LINHA ESCOLAR MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO BASTONETE, COR BRANCA, COMPRIMENTO 81 MM, DIÂMETRO 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO E ANTIALÉRGICO C/ 50 UNIDADES - MARCA: SUPER FITAS	CX	50,00 #	59,00	2.950,00
38	GIZ ANTIALÉRGICO LINHA ESCOLAR PARA QUADRO NEGRO CORES COLORIDO LINHA ESCOLAR MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO BASTONETES COLORIDOS COMPRIMENTO 81 MM, DIÂMETRO 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO E ANTIALÉRGICO C/ 50 UNIDADES - MARCA: SUPER FITAS	CX	50,00 #	88,00	4.400,00
59	PAPEL LAMINADO, 60 X 50, (CORES VARIADAS) - MARCA: VMP	FL	2.800,00 #	0,55	1.540,00
62	PAPEL VERGÊ VÁRIAS CORES - MARCA: DELTALINE	PCT	300,00 #	16,00	4.800,00
63	PASTA A -Z REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE EM POLIPROPILENO, COM CARBONO, RESISTENTE, COM MECANISMO DE ALTA PRECISÃO, EM METAL CROMADO COM PRESILHA TRAVA DE FECHAMENTO CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIORES, ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA PCT C/ 4 UNIDADES (Lombo Largo) - MARCA: POLYCART	PCT	100,00 #	16,00	1.600,00
64	PASTA A -Z REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE EM POLIPROPILENO, COM CARBONO, RESISTENTE, COM MECANISMO DE ALTA PRECISÃO, EM METAL CROMADO COM PRESILHA TRAVA DE FECHAMENTO CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO INFERIORES, ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA (Lombo Estreito) - MARCA: POLYCART	PCT	100,00 #	16,00	1.600,00
71	CARTOLINA 180GRS 50X56 PCT C/ 100 UNIDADES. - MARCA: SÃO MIGUEL	PCT	100,00 #	48,57	4.857,00
81	TESOURA ACO INOX 5 - MARCA: MAXPRINT	UN	110,00 #	15,42	1.696,20
84	PAPEL JORNAL TAMANHO OFÍCIO MED. (215 X 315) C/ 500 UN. - MARCA: VPM	PCT	330,00 #	10,55	3.481,50
95	CAIXA BOX EM POLIIONDA, TAMANHO MÉDIO 39 X 29 X 23 CM. - MARCA: POLYCART	UN	150,00 #	3,97	595,50
TOTAL DA EMPRESA -----					92.207,20

BARRA DO PIRAI, 20 DE JANEIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2014**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº15322/2013  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº014/2014

INSTRUMENTO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº03/2014, ORIGINADO DO PROCESSO Nº15322/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI – RJ E A EMPRESA JMG REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS ME..

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

CONTENTORES E PAPELEIRAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS AS QUAIS SERÃO USADOS NO LIXO MUNICIPAL.

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS - 20.13.04.452.0011.2.033.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000-DESP.331.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	CONTENTOR DE 120L. FABRICADO EM POLIETILENO, 100% VIRGEM INJETADO DE ALTA DENSIDADE PROTEGIDO CONTRA A AÇÃO DESTRUTIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS, COM TAMPA, 02 RODAS DE 200MM EM BORRACHA SINTÉTICA COM SISTEMA ANTIFURTO, MEDID AS 55CM DE COMPRIMENTO X 48CM DE LARGURA X 94CM DE ALTURA. COR AZUL.	UN	60,00	124,90	7.494,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA -----R\$7.494,00

BARRA DO PIRAÍ, 04 DE FEVEREIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

#### EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº15322/2013  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº015/2014

INSTRUMENTO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº03/2014, ORIGINADO DO PROCESSO Nº15322/2013, DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ - RJ E A EMPRESA NAHERA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA EPP.

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONTENTORES E PAPELEIRAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS AS QUAIS SERÃO USADOS NO LIXO MUNICIPAL.

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

RECURSOS - 20.13.04.452.0011.2.033.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000-DESP.331.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
2	PAPELEIRA 50L FABRICADA EM POLIETILENO LINEAR 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, INJETADO COM PROTEÇÃO ATI-UV, COMPOSTA DE CORPO E TAMPA COM FECHADURA E APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX. PARA EFETUAR LIMPEZA, BASTA ABRI R CADA TAMPA COM CHAVE EE RETIRAR O CORPO (MÓVEL). SUPORTE DA LIXEIRA FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO COR AZUL.	UN	200,00	77,00	15.400,00

TOTAL DA EMPRESA -----R\$15.400,00.

BARRA DO PIRAÍ, 04 DE FEVEREIRO DE 2014.

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

#### EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO - TERMO DE CONTRATO ORIGINADO DO PROCESSO Nº 16731/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ E A EMPRESA LUCLA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS.

OBJETO - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO: CRECHES, JARDINS, ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, EJA, ENTIDADES FILANTRÓPICAS, PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO.

PRAZO - 07/02/2014 COM TÉRMINO EM 31/12/2014.

RECURSOS -

20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.67.00.00.00.01.0016,  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.68.00.00.00.01.0016,  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.69.00.00.00.01.0016,  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.70.00.00.00.01.0016,  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.71.00.00.00.01.0016,  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.99.00.00.00.01.0000.

LEGALIDADE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº16731/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº04/2014, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR TIPO REFINADO COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE QUALIDADE SUPERIOR PRODUZIDO POR MATÉRIA PRIMA SELECIONADA E SACAROSE DE CAÑA DE AÇUCAR APLICAÇÃO ADOÇANTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, VALIDADE PRAZO MÍNIMO DE 1 ANO - MARCA: GUARANI	KG	30.000,00	1,55	46.500,00
3	AMIDO DE MILHO (CX 500G) - MARCA: MILHENA	CX	250,00	2,30	575,00
6	AVEIA FARINHA EMBALAGEM ORIGINAL COM 250G - MARCA: APTI	CX	2.200,00	1,50	3.300,00
7	AZEITE DE OLIVA, PURO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500ML - MARCA: ASTORGA	UN	2.200,00	7,90	17.380,00
9	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - EMBALAGEM (400G) - MARCA: MABEL/CADORE	PCT	12.000,00	2,00	24.000,00
11	BISCOITO TIPO WAFER SEM GORD. TRANS. (PCT 160G) - MARCA: PIRAQUE	PCT	11.000,00	1,55	17.050,00
15	CHÁ, ERVA DOCE EM CAIXA COM 10 SAQUINHOS - MARCA: CHINEZINHO	CX	100,00	1,60	160,00
19	DOCE, GOIABADA ESPECIAL EM CORTE SEM ADIÇÃO DE CORANTES EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 600G - MARCA: VAL	UN	2.200,00	5,09	11.198,00

21	ERVILHA SEVA, SAFRANOVA, GRUPO II, TIPO I ACON. (EM PCT 500G) - MARCA: GRANFINO	UN	2.750,00	2,80	7.700,00
23	FARINHA LÁCTEA COM VITAMINAS E SAIS LT300 G - MARCA: NUTRIFOODS	LT	110,00	2,84	312,40
25	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PCT 1 KG) - MARCA: GLOBO	KG	4.000,00	1,90	7.600,00
27	FEIJÃO CARIOCA TIPO I SAFRANOVA (PCT 1KG) - MARCA: GIBI	KG	7.700,00	2,40	18.480,00
29	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ (LT 100G) - MARCA: APTI	LT	1.550,00	1,50	2.325,00
30	FIGADO DE FRANGO CONGELADO EMBALAGEM DE 1KG - MARCA: RIGOR	KG	165,00	3,72	613,80
33	IOGURTE DIVER SOS SABORES PROD. C/ LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM 90G - MARCA: ITAMBÉ	UN	250.000,00	0,45	112.500,00
34	LEITE NATURAL ESTERILIZADO INTEGRAL SEM ADITIVOS E CONSERVANTES (EMBALAGEM /TETRA PACK) CAIXA DE 1 LITRO - MARCA: PARMALAT	CX	160.000,00	2,45	392.000,00
38	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS Nº 9 (PCT 500G) - MARCA: CADORE	KG	8.000,00	1,50	12.000,00
39	MACARRÃO PARAFUSO OCM OVOS (PCT 500G) - MARCA: CADORE	KG	8.000,00	1,50	12.000,00
40	MACARRÃO TALHARIM COM OVOS (PCT 500G) - MARCA: CADORE	PCT	8.000,00	1,90	15.200,00
42	MILHO, CANJICA BRANCO, EMBALAGEM 500G - MARCA: GRANFINO	UN	1.400,00	2,22	3.108,00
46	MUCILON DE ARROZ ADICIONADO EM LATA 400G - MARCA: CEREALON	UN	110,00	6,83	751,30
51	PÃO CARECA COM PESO DE 50G A UNIDADE (PCT 1KG) - MARCA: PARRILHA	PCT	10.000,00	5,54	55.400,00
53	PEIXE (CAÇÃO) BRANCO, CORTADO EM POSTAS, S/ PELE, CONGELADO EM POSTAS INDIVIDUAIS, DEVENDO SER FORNECIDO ACOND. EM EMB. PLÁSTICA C/ NO MÁX. 05 KG. - MARCA: FRESCATO	UN	18.000,00	8,98	161.640,00
54	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO (CX 85G) - MARCA: NEILAR	CX	5.500,00	0,68	3.740,00
62	TRIGO PARA QUIBE (500 G) - MARCA: GRANFINO	PCT	1.000,00	2,18	2.180,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA -----R\$927.713,50

ASSINADO - 07/02/2014

BARRA DO PIRAI, 07 DE FEVEREIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI**EXTRATO CONTRATUAL**

INSTRUMENTO – TERMO DE CONTRATO ORIGINADO DO PROCESSO Nº 16731/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI E A EMPRESA 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBALTA. OBJETO – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO: CRECHES, JARDINS, ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, EJA, ENTIDADES FILANTRÓPICAS, PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO.

PRAZO – 07/02/2014 COM TÉRMINO EM 31/12/2014.  
RECURSOS –  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.67.00.00.00.00.01.0016,  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.68.00.00.00.00.01.0016,  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.69.00.00.00.00.01.0016,  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.70.00.00.00.00.01.0016,  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.71.00.00.00.00.01.0016,  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0000.  
LEGALIDADE – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº16731/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº04/2014, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL (PCT 400G) - MARCA: XOCMIX	UN	9.000,00	1,55	13.950,00
4	AMIDO DE MILHO SABOR (CX 500G) - MARCA: MILHENA	CX	2.500,00	2,30	5.750,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - MAISENA SEM GORD. TRANS (PCT 200G) - MARCA: SÃO MARCOS	PCT	12.000,00	1,00	12.000,00
10	BISCOITO SAL TIPO CREAM CRACKER (PCT 200G) - MARCA: SÃO MARCOS	PCT	12.000,00	1,00	12.000,00
58	SUCO DE CAJU CONCENTRADO - GF 500ML - MARCA: STRONG	GF	7.700,00	1,81	13.937,00

TOTAL DA EMPRESA -----R\$57.637,00.

ASSINADO - 07/02/2014

BARRA DO PIRAI, 07 DE FEVEREIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI**EXTRATO CONTRATUAL**

INSTRUMENTO – TERMO DE CONTRATO ORIGINADO DO PROCESSO Nº 16731/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI E A EMPRESA BELINUTRI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO: CRECHES, JARDINS, ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, EJA, ENTIDADES FILANTRÓPICAS, PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO.

PRAZO – 07/02/2014 COM TÉRMINO EM 31/12/2014.

RECURSOS –  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.67.00.00.00.00.01.0016,  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.68.00.00.00.00.01.0016,  
20.11.12.361.0006.2.002.3.3.90.30.70.00.00.00.00.01.0016.

LEGALIDADE – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº16731/2013, PREGÃO ELETRÔNICO Nº04/2014, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	COMPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL ( COMPLEMENTO OU SUPLEMENTO, EM PÓ, LÁCTEO, COM SACAROSE, ISENTO DE GLÚTEN, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS E MINERAIS, COM SABOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G., SIMILAR A SUSTAIN KIDS, SUSTAGEM KIDS, PEDIASURE E FORTINI) - MARCA: SUSTAINM DANONI	UN	150,00	16,50	2.475,00

35	LEITE DE VACA MODIFICADO, EM PÓ, PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES, 1º SEMESTRE DE VIDA, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO POR 100KCAL DISPONÍVEIS: NO MÁXIMO 3G DE PROTEÍNA, NO MÁXIMO 300MG DE ÁCIDO LINOLEICO (EM FORMA DE TRIGLICERÍDEOS), GORDURA NA FAIXA DE 3,3G A 6G, ENRIQUECIDO COM NO MÁXIMO 1MG DE FERRO POR 100KCAL CONTANDO NO MÍNIMO COM 60KCAL POR 100ML DE LEITE RECONSTITUÍDO; O PRODUTO DEVERÁ CONTER 8MG DE VITAMINA C POR 100KCAL, NO MÍNIMO, CASO O FERRO UTILIZADO PARA O ENRIQUECIMENTO ESTEJA NA FORMA DE "SAL DE FERRO"; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G. REF.: SIMILAC 1, NAN 1, APTAMIL 1, NESTOGENO 1, ENFAMIL 1, BEBELAC 1 - MARCA: MILUPA1 BANONE	UN	100,00	17,50	1.750,00
36	LEITE DE VACA MODIFICADO, EM PÓ, PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES, 2º SEMESTRE DE VIDA, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO POR 100KCAL DISPONÍVEIS: NO MÁXIMO 3G DE PROTEÍNA, NO MÁXIMO 300MG DE ÁCIDO LINOLEICO (EM FORMA DE TRIGLICERÍDEOS), GORDURA NA FAIXA DE 3,3G A 6G, ENRIQUECIDO COM NO MÁXIMO 1MG DE FERRO POR 100KCAL CONTANDO NO MÍNIMO COM 60KCAL POR 100ML DE LEITE RECONSTITUÍDO; O PRODUTO DEVERÁ CONTER 8MG DE VITAMINA C POR 100KCAL, NO MÍNIMO, CASO O FERRO UTILIZADO PARA O ENRIQUECIMENTO ESTEJA NA FORMA DE "SAL DE FERRO"; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G. REF.: SIMILAC 2, NAN 2, APTAMIL 2, NESTOGENO 2, ENFAMIL 2, BEBELAC 2 - MARCA: MILUPA1 BANONE	UN	400,00	17,00	6.800,00

TOTAL DA EMPRESA -----RS11.025,00

ASSINADO - 07/02/2014

BARRA DO PIRAÍ, 07 DE FEVEREIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**EXTRATO CONTRATUAL**

INSTRUMENTO – TERMO DE AJUSTE DE COOPERAÇÃO ORIGINADO DO PROCESSO Nº 17576/2013 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ, E ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE BARRA DO PIRAÍ.  
OBJETO – O PRESENTE CONVENIO TEM POR OBJETIVO CONSTITUIR PARCERIA COM A ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE BARRA DO PIRAÍ, PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS QUE APRESENTAM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS E QUE NECESSITAM DE ADAPTAÇÕES CURRICULARES TÃO SIGNIFICATIVAS QUE A ESCOLA COMUM NÃO CONSIGA PROVER. E, TAMBÉM, EM CARÁTER TRANSITÓRIO, A ALUNOS QUE APRESENTEM DIFICULDADES ACENTUADAS DE APRENDIZAGEM E DEMANDEM ATENDIMENTO NOS SETORES PEDAGÓGICO, FONOAUDIOLÓGICO, NEUROLÓGICO E FISIOTERÁPICO.  
VALOR – R\$192.000,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS).  
PRAZO -12 (DOZE) MESES.  
RECURSOS – 20.11.12.367.0006.2.008, 3.3.90.39.01.00.00.00.01.0000.  
LEGALIDADE – PROCESSO Nº17576/2013, NOS TERMOS DO ART. 68, INCISO XIII DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ.

ASSINADO -03/02/2014  
BARRA DO PIRAÍ, 03 DE FEVEREIRO DE 2014.  
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

**AMBIENTE**

A Secretaria Municipal do Ambiente torna publico que concedeu as seguintes Licenças Ambientais:											
Tipo de Licença	Nº	Empresa	CNPJ	Atividade	Processo	Coordenada UTM	Validade				
Dislam	24/14	V C Cardoso Lanchonete - ME	16.859.887/0001-08	Lanchonete, casas de chá, de suco e similares.	17.795/2013	23k 0620670; 7514793					
Dislam	25/14	Naiara Cristina Pimentel Valim	101.534.127-63	Clinicas em Geral (COD. 51.41.20)	10.852/2013	23k 620410; 7514552					
Dislam	011/14	Ronalli Moreira Gabry	14.420.167/0001-16	Bares e Outros Estabelecimentos Especializados em Servir Bebidas	14.945/2013	23k 0597904; 7513866					
Dislam	17/14	Selma Natália da Silva Bar	11.411.086/0001-61	Lanchonetes, casas de chá, de suco e similares.	1.318/2010	23k 0620069; 7512705					
Dislam	020/14	CFC TOP GEAR LTDA	18.910.378/0001-98	Formação de Condutores (COD. 85.99-6-01)	13.844/2013	23k 620761; 7514394					
Dislam	204/13	Daniele dos Santos Leal dos Anjos	18.531.784/0001-40	Comércio Varejista de Hortifrutigranjeiros	10.807/2013	23k 621691; 7512216.06					
Dislam	028/14	Igreja Ministério Edificado em Cristo de Barra do Piraí	18.202.420/0001-16	Atividades de Organizações Religiosas	17.554/2013	23k 620046; 7512410					
Dislam	015/14	Almeida e Oliveira Comércio e Serviços de móveis planejados LTDA - ME	18.444.912/0001-18	Comércio Varejista de Móveis	12.666/2013	23k 621831; 7515553					
LAS	083/10	Carlos Augusto Vieira Sampaio	12.191.624/0001-12	Montagem e Acabamento de Móveis	9.970/2010	23k 622032.84; 7512257.89	20/10/2015				
LI	413/14	Evandro Serafim de Carvalho Pires	032.909.517-07	Corte e Aterro com Nivelamento de Greide / 77,84 M² (COD. 33.61.25)	01.245/2014	23k 630016; 75109943	11/02/2016				

**Autorização Ambiental Para Ação Emergencial 0003/2014**

A Secretaria Municipal do Ambiente de Barra do Pirai no uso das atribuições legais em conformidade com o que determina o Artigo 2º, Inciso I, item E do Decreto Municipal 081 de 18 de agosto de 2010, Considerando o Processo 13.307/2013, AUTORIZA, a Srª PATRÍCIA LIMA MACHADO DA SILVA, CPF 131165577-80, RG 10629849-0, Av. Miguel Couto Filho, nº 4918, Santana de Barra, Barra do Pirai, Rio de Janeiro - RJ, a realizar obra emergencial, para aterro com nivelamento, haja visto o desenvolvimento do terreno, criando um bolsão de águas pluviais, na Av. Miguel Couto Filho, nº 4918, Santana de Barra, Barra do Pirai-RJ. Para realizar os trabalhos de movimentação de terra no local, deverá ser observado todo o dispositivo de segurança, envolvendo o meio ambiente, os funcionários, as máquinas, os caminhões deverão trafegar obrigatoriamente com lonas e sinalizar o trânsito local, informar a Secretaria Municipal do Ambiente, qualquer acidente ou anormalidade que ocorrer, durante a execução Do aterro.

Averbação de Licença 0110/2014

Conforme o que consta às folhas 37 do Processo administrativo 15.847/2013, AVERBAMOS a Licença de Instalação, nº LI 0402-13 concedida a METALÚRGICA BARRA DO PIRAI S/A, de forma a retificar a volumetria de corte e aterro com nivelamento de Greide (Cód. 33.61.25).

Na linha 10 da página 37 aonde lê-se:

Corte e aterro com nivelamento de greide/16.600 m³ (COD 33.61.25)

Leia-se:

Corte e aterro com nivelamento de greide/ 24.100 m³ (COD 33.61.25)

Barra do Pirai, 06 de fevereiro de 2014.

**Edital nº 013/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 015/2014 de 17/01/2014 para COLÉGIO COMERCIAL CÂNDIDO MENDES inscrito no CNPJ Nº 28.572.246/0001-57, localizado na Travessa Assumpção Nº44, Centro-Barra do Pirai/RJ, nesta, a PARALIZAR a poda imediatamente e retirar os galhos depositados atrás da prefeitura no prazo de 24 horas, nesta, anexa ao processo nº 1.009/14. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos. Barra do Pirai, 17 de janeiro de 2014.

Juliana Bosi Gonçalves  
Fiscal de Meio Ambiente

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 014/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos

que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 019/2014 de 21/01/2014 para INDÚSTRIA E COMÉRCIO PRÉ-MOLDADOS CRUZEIRO DO SUL no CNPJ Nº 28.304.087/0001-00, localizado na Rodovia Presidente Dutra Nº 24000, Pista de subida, Austin – Nova Iguaçu/RJ, nesta, a apresentar sistema combinado de fossa séptica + filtro anaeróbio de alta taxa, ou ainda outro sistema de redução de carga orgânica, de forma que seja garantida as eficiências preconizadas em legislação, na Rua Claudino Dias Nº 595, Santana-Barra do Pirai/RJ, anexa ao processo nº 7.965/13. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos. Barra do Pirai, 28 de janeiro de 2014.

Felipe dos Santos Silveira  
Diretor da Divisão de Fiscalização

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 015/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 020/2014 de 21/01/14 para ROLTH DO BRASIL INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ Nº 13.911.776/0002-96, localizado na Rodovia Lúcio Meira, S/N, KM 279, Distrito Califórnia da Barra, nesta, em atenção ao pedido, a Secretaria do Meio Ambiente de Barra do Pirai concede dilação de prazo até a data de 14/04/2014, referente a Notificação Nº 235/13, Improrrogável, anexa ao processo nº 34.994/11. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos. Barra do Pirai, 30 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 016/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrado o Auto de Infração Ambiental nº 001/01/2014 de 30/01/2014 para C. P. Carpazano Lavador inscrito no CNPJ Nº 13.179.413/0001-27, localizado na Rua Evaristo Carvalho Filho Nº 337, São Francisco-Barra do Pirai/RJ, Atividade Lavador de Caminhões, Representada legalmente por César Pernetta Carpazano. Infração a Lei Complementar nº 002/2009, artigo 200, Inciso I, Código Ambiental, anexa ao processo nº 2.288/14. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos. Barra do Pirai, 30 de janeiro de 2014.

Felipe dos Santos Silveira

Gestor Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 017/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 023/2014 de 22/01/2014 para ROBERTO CARLOS PEREIRA, localizado na Rua Francisco Mendes Franco Nº90, Represa-Barra do Pirai/RJ, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos. Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 018/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 024/2014 de 22/01/2014 para MARCO AURÉLIO inscrito no CPF Nº 955.362.377-68, localizado na Rua Prof. M. Vasconcellos Nº966, Represa-Barra do Pirai/RJ, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos. Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 019/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 025/2014 de 22/01/2014 para VALNECI MOREIRA VIEIRA PEREIRA inscrito no CPF Nº 007.578.397-54, localizado na Rua Alexandre Macedo de Carvalho Nº510, Caixa D'água Velha-Barra do Pirai/RJ, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.



Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 020/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 026/2014 de 22/01/2014 para LUIZ CARLOS DA SILVA inscrito no CPF Nº 775.920.287-91, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos. Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 021/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 027/2014 de 22/01/2014 para ANA BEATRIZ DA SILVA PAIVA inscrito no CPF Nº 109.087.247-05, localizado na Rua Antônio Felix Pinheiro Nº534, Represa-Barra do Pirai/RJ, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos. Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 022/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 028/2014 de 22/01/2014 para JORGINA DOS SANTOS SILVA inscrito no CPF Nº 148.354.567-81, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.

Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 023/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 029/2014 de 22/01/2014 para NEUSA MARIA DOS SNATOS MARINO DA SILVA inscrito no CPF Nº 074.569.157-33, localizado na Rua Sebastião Gomes Nº288, Roseira-Barra do Pirai/RJ, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos. Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 024/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 030/2014 de 22/01/2014 para ARACI MOREIRA VIEIRA inscrita no CPF Nº 103.624.497-08, localizado na Rua Mendes Nº178, Caixa d'água Velha-Barra do Pirai/RJ, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos. Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 025/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 031/2014 de 22/01/2014 para ROSA MARIA AMARAL JACINTO ROSA inscrita no CPF Nº 002.049.877-25, localizado na Rua Lourdes T. Passos Nº11, Caixa d'água Velha-Barra do Pirai/RJ, nesta, a paralisar imediatamente

as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos. Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 026/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 032/2014 de 22/01/2014 para GABRIELA CAROLINE BRITO FERREIRA inscrita no RG Nº 21.126.644-0, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos. Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 027/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 033/2014 de 22/01/14 para ROSILENE CANÁRIO SILVA inscrito no CPF Nº 051.711.047-43, localizado na Rua Dr. Cunha Lima, nº 104, Caeira de São Pedro- Barra do Pirai/RJ, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos. Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

**Edital nº 028/2014**

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 034/2014 de 22/01/14 para ROSÂNGELA DA SILVA BRITO inscrito no CPF Nº 051.993.657-46, localizado na Rua Dr. Cunha Lima,

nº 145, Caeira de São Pedro- Barra do Pirai/RJ, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.  
Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

#### Edital nº 029/2014

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 035/2014 de 22/01/14 para DENISE RODRIGUES DA GLÓRIA inscrito no CPF Nº 152.114.917-12, localizado na Estrada Barra do Pirai Ipiabas - Barra do Pirai/RJ, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.  
Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

#### Edital nº 030/2014

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 036/2014 de 22/01/14 para TEREZINHA VENANCIO, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.  
Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

#### Edital nº 031/2014

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 037/2014 de 22/01/14 para

TALITA DE SOUZA SANTOS inscrito no CPF Nº 120.302.067-84, localizado na Rua Professor João Moreira Vasconcelos, nº 336, Centro - Barra do Pirai/RJ, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.  
Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

#### Edital nº 032/2014

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 038/2014 de 22/01/14 para CRISTINA APARECIDA BATISTA VELOSO inscrito no CPF Nº 170.571.227-72, localizado na Rua José Jardim Rocha, nº 133, Caixa D'água - Barra do Pirai/RJ, nesta, a paralisar imediatamente as atividades de movimentação de terra e supressão vegetal na Rua Hamilton Baltazar nº S/N, Represa-Barra do Pirai/RJ. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.  
Barra do Pirai, 22 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

#### Edital nº 033/2014

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira, Secretária Municipal do Ambiente, faz saber a todos que tiverem conhecimento deste Edital, que foi lavrada a Notificação nº 054/2014 de 27/01/14 para RECAUCHUTADORA LAGIENCE LIMITADA inscrito no CNPJ Nº 03.513.601/0001-96, localizado na Rua Ignácio Gabriel D. Junqueira, nº 460, Dorândia - Barra do Pirai/RJ, nesta, apresentar num prazo de 30 (trinta) dias a partir do recebimento de uma das seguintes documentações: 1. Assinatura do requerimento específico; 2. Cópia RG, CPF e Comprovante de endereço dos proprietários; 3. Cópia do documento do imóvel (ex: RGI, Escritura, Contrato de Compra e Venda ou Contrato de Locação), anexa ao Processo 17.591/2013. Para constar lavrei o presente edital, para que surtam os devidos e legais efeitos.  
Barra do Pirai, 31 de janeiro de 2014.

Ana Raquel da Cunha Ferreira  
Engenheira Ambiental

Madalena Sofia Avila Cardoso de Oliveira  
Secretária Municipal do Ambiente

## FUNDO DE PREVIDÊNCIA

### ATO N.º 0015/2014

O Diretor Executivo do Fundo de Previdência do Município de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 32, inciso III, alínea "d", da Lei Municipal nº 323 de 28 de abril de 1997 e, no artigo 40, parágrafo 1º, inciso III, letra "b" da CF/88, com nova redação dada pela Emenda Constitucional nº 20/98;

CONSIDERANDO ainda, tudo o que consta nos Processos n.ºs 0032, de 24 de fevereiro de 2014 e, 14401/2013;

RESOLVE conceder Aposentadoria Voluntária por Idade, Proporcional ao Tempo de Contribuição, para a servidora CONCEIÇÃO APARECIDA NASCIMENTO CUSTODIO, matrícula nº 2192, cargo de MERENDEIRA, a partir da Publicação deste ATO com os proventos fixados na razão de 72,31% (setenta e dois, trinta e um por cento), sobre a média das 80% (oitenta por cento) maiores remunerações atualizadas, perfazendo após as complementações o total de R\$727,64 (setecentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos), fundamentados nos artigos 91 e 223 da Lei Municipal nº 326/97, nas Leis Municipais nºs 779/03 e, 2224 de 03/06/2013 e, no artigo 40, § 1º, inciso III, letra "b" da CF/88 c/c os §§ 3º e 17º do artigo 40 da CF, com nova redação dada pelo artigo 1º da Emenda Constitucional nº 41 de 19/12/2003 e, no art. 1º da Lei Federal nº 10.887, de 18/06/2004.

Publique-se  
Registre-se e Cumpra-se

Barra do Pirai, 24 de fevereiro de 2014.

ROBERTO BICHARA DE MELO  
Diretor Executivo

### APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS N.º 0015/2014

Fica fixado em R\$727,64 (setecentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos) o valor mensal dos proventos do benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade (proporcional ao tempo de contribuição) concedido para CONCEIÇÃO APARECIDA NASCIMENTO CUSTODIO, cargo de MERENDEIRA, matrícula nº 2192, de acordo com os artigos 91 e 223 da Lei Municipal nº 326 de 28 de abril de 1997, nas Leis Municipais nºs 779 de 14/11/03 e 2224 de 03/06/13 c/c o Art. 40, § 1º. Inciso III, alínea "b" da CF/88 e §§ 3º e 17, do Art. 40 da CF/88, com nova redação dada pelo Art. 1º da Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003 e, no Art. 1º da Lei Federal nº 10.887, de 18/06/2004, conforme Processos Administrativos nºs 0032, de 24 de fevereiro de 2014 e, 14401/2013 com os valores abaixo discriminados:  
Vencimento atribuído ao cargo de MERENDEIRA,

de acordo com o anexo II , alterado pelo artigo 223, da Lei Municipal n° 326 de 28/04/97 e, na Lei Municipal n° 2224 de 03/06/2013.....R\$727,64

Triênio no valor de 35% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n° 326 de 28 de abril de 1997.....R\$254,67

Total.....R\$982,31

Média das maiores remunerações, 80% (oitenta por cento) atualizadas, de todo o período contributivo, desde a competência de julho de 1994, de acordo com o artigo 1° da Lei Federal n° 10.887, de 18/06/04.....R\$738,57

Salário base, na razão de 72,31% , de acordo com o artigo 40, § 1°, inciso III, alínea “b” da CF/88..... R\$534,05  
Complemento de salário conforme parágrafo único do art. 23 da Lei Municipal 779/03.....R\$193,59

Valor dos proventos.....R\$727,64

Barra do Pirai, 24 de fevereiro de 2014.

SUELI DA SILVA MONTEZANO  
Coordenadora de Concessão de Benefícios

ROBERTO BICHARA DE MELO  
Diretor Executivo

#### ATO N.º 0016/2014

O Diretor Executivo do Fundo de Previdência do Município de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 32, inciso I, parágrafo 1° da Lei Municipal n° 323 de 28 de abril de 1997 e, no artigo 40, parágrafo 1°, inciso I da CF/88, com nova redação dada pelo art. 1° da Emenda Constitucional n° 41 de 19/12/2003;

CONSIDERANDO ainda, tudo o que consta nos Processos n.ºs 0033, de 24 de fevereiro de 2014 e, 16216/2013;

RESOLVE conceder Aposentadoria por Invalidez com Proventos Integrais, para o servidor DEJAIR BATISTA DOS SANTOS, matrícula n° 6467, cargo de SERVENTE DE OBRAS, a partir da Publicação deste ATO com os proventos fixados na razão de 100% (cem por cento), sobre a remuneração, perfazendo um total de R\$800,40(oitocentos reais e quarenta centavos), fundamentados nos artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326/97, nas Leis Municipais n.ºs 779/03 e, 2224 de 03/06/2013 e, no § 1°, inciso I, c/c os §§ 3° e 17° do artigo 40 da CF, com nova redação dada pelo artigo 1° da Emenda Constitucional n.º 41 de 19/12/2003 e, no art. 1° da Lei Federal n° 10.887, de 18/06/2004.

Publique-se  
Registre-se e Cumpra-se

Barra do Pirai, 24 de fevereiro de 2014.

ROBERTO BICHARA DE MELO  
Diretor Executivo

#### APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS N° 0016/2014.

Fica fixado em R\$800,40(oitocentos reais e quarenta centavos), o valor mensal dos proventos do benefício de Aposentadoria por Invalidez com proventos integrais, concedido para DEJAIR BATISTA DOS SANTOS, cargo de SERVENTE DE OBRAS, matrícula n° 6467, de acordo com os artigos 91 e 223 da Lei Municipal n° 326 de 28 de abril de 1997, na Lei Municipal n.ºs 779 de 14/11/03 e 2224 de 03/06/13 c/c o, § 1°. Inciso I, e §§ 3° e 17, do Art. 40 da CF/88, com nova redação dada pelo Art. 1° da Emenda Constitucional n° 41, de 19/12/2003 e, no Art. 1° da Lei Federal n° 10.887, de 18/06/2004, conforme Processos Administrativos n.ºs 0033, de 24 de fevereiro de 2014 e, 16216/2013 com os valores abaixo discriminados:

Vencimento atribuído ao cargo de SERVENTE DE OBRAS, de acordo com o anexo II, alterado pelo artigo 223, da Lei Municipal n° 326 de 28/04/97 e, na Lei Municipal n° 2224 de 03/06/2013/2013.....R\$727,64

Triênio no valor de 10% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n° 326 de 28 de abril de 1997.....R\$72,76

Total.....R\$800,40

Média das maiores remunerações, 80% (oitenta por cento) atualizadas, de todo o período contributivo, desde a competência de julho de 1994, de acordo com o artigo 1° da Lei Federal n° 10.887, de 18/06/04.....R\$1088,35

Salário base, na razão de 100% , de acordo com o artigo 40, § 1°, inciso I da CF/88, com nova redação dada pelo art. 1° da EC n° 41/2003..... R\$800,40

Valor dos proventos.....R\$800,40

Barra do Pirai, 24 de fevereiro de 2014.

SUELI DA SILVA MONTEZANO  
Coordenadora de Concessão de Benefícios

ROBERTO BICHARA DE MELO  
Diretor Executivo

#### ATO N.º 0017/2014

O Diretor Executivo do Fundo de Previdência do Município de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e,  
CONSIDERANDO o disposto no artigo 32, inciso I da Lei Municipal n° 323 de 28 de abril de 1997 e, no artigo 40, parágrafo 1°, inciso I da CF/88;

CONSIDERANDO ainda, tudo o que consta nos

Processos n.ºs 0034 de 24 de fevereiro de 2014 e, 17021/2013;

RESOLVE conceder Aposentadoria por Invalidez com Proventos Proporcionais, para o servidor DJAIR ANTÔNIO DOS SANTOS, matrícula n° 140, cargo de CADASTRADOR, a partir da Publicação deste ATO, fixando os proventos na razão de 90,95% (noventa, noventa e cinco por cento), sobre a remuneração, perfazendo um total de R\$992,68(novecentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos), fundamentados nos artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326/97, nas Leis Municipais n.ºs 779/03 e 2224 de 03/06/2013 e, no artigo 40, § 1°, inciso I da C F/88 c/c o art. 1° da E C n° 70 de 29/03/2012.

Publique-se  
Registre-se e Cumpra-se

Barra do Pirai, 24 de fevereiro de 2014.

ROBERTO BICHARA DE MELO  
Diretor Executivo

#### APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS N° 0017/2014.

Fica fixado em R\$992,68(novecentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos), o valor mensal dos proventos do benefício de Aposentadoria por Invalidez com Proventos Proporcionais ao Tempo de Contribuição concedido para DJAIR ANTÔNIO DOS SANTOS, cargo de CADASTRADOR, matrícula n° 140, de acordo com os artigos 91 e 223 da Lei Municipal n° 326 de 28 de abril de 1997, nas Leis Municipais n.ºs 779 de 14/11/03 e, 2224 de 03/06/2013 e, no § 1°. Inciso I do Art. 40 da CF/88, c/c o artigo 1° da EC n° 70 de 29/03/2012, conforme Processos Administrativos n.ºs 0034 de 24 de fevereiro de 2014 e, 17021/2013, com os valores abaixo discriminados:

Vencimento atribuído ao cargo de CADASTRADOR, de acordo com o anexo II, alterado pelo artigo 223, da Lei Municipal n° 326 de 28/04/97 e na Lei Municipal n° 2224 de 03/06/2013.....R\$727,64

Triênio no valor de 50% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n° 326 de 28 de abril de 1997.....R\$363,82

Total.....R\$1.091,46

Salário base fixado na razão de 90,95% (noventa, noventa e cinco por cento), de acordo com o artigo 40, §1°, inciso I da CF/88 c/c o art. 1° da EC n° 70 de 29/03/2012..... R\$992,68

Valor dos proventos .....R\$992,68

Barra do Pirai, 24 de fevereiro de 2014.

SUELI DA SILVA MONTEZANO  
Coordenador de Concessão de Benefícios

ROBERTO BICHARA DE MELO  
Diretor Executivo

**ATO N.º 0018/2014**

O Diretor Executivo do Fundo de Previdência do Município de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 32, inciso I, parágrafo 1º da Lei Municipal n.º 323 de 28 de abril de 1997 e, no art. 40, parágrafo 1º, inciso I da CF/88 c/c o art. 1º da EC n.º 70 de 29/03/2012;

CONSIDERANDO ainda, tudo o que consta nos Processos n.ºs 0035 de 24 de fevereiro de 2014 e, 1222/2014;

RESOLVE conceder Aposentadoria por Invalidez com Proventos Integrais, para a servidora MARILDA DE SOUSA SILVA, matrícula n.º 2233, cargo de PROFESSOR II / 1º Seg. da CA à 4ª Série E8, a partir da Publicação deste ATO, fixando os proventos na razão de 100% (cem por cento), sobre a remuneração, perfazendo um total de R\$2.892,98 (Dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos), fundamentados nos artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326/97, nas Leis Municipais n.ºs 779/03 e 2224 de 03/06/2013 e, no artigo 40, § 1º, inciso I da CF/88 c/c o art. 1º da EC n.º 70 de 29/03/2012.

Publique-se  
Registre-se e Cumpra-se

Barra do Pirai, 24 de fevereiro de 2014.

ROBERTO BICHARA DE MELO  
Diretor Executivo

**APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS N.º 0018/2014.**

Fica fixado em R\$2.892,98 (Dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos), o valor mensal dos proventos do benefício de Aposentadoria por Invalidez com Proventos Integrais, concedido para MARILDA DE SOUSA SILVA, cargo de PROFESSOR II / 1º Seg. da CA à 4ª Série E8, matrícula n.º 2233, de acordo com os artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326 de 28 de abril de 1997, nas Leis Municipais n.ºs 779 de 14/11/03 e 2224 de 03/06/2013 e, no § 1º. Inciso I do Art. 40 da CF/88, c/c o artigo 1º da EC n.º 70 de 29/03/2012, conforme Processos Administrativos n.ºs 0035 de 24 de fevereiro de 2014 e, 1222/2014, com os valores abaixo discriminados:

Vencimento atribuído ao cargo de PROFESSOR II / 1º Seg. da CA à 4ª Série E8, de acordo com o anexo II, alterado pelo artigo 223, da Lei Municipal n.º 326 de 28/04/97 e na Lei Municipal n.º 2224 de 03/06/2013.....R\$2.142,95

Triênio no valor de 35% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n.º 326 de 28 de abril de 1997.....R\$750,03

Total.....R\$2.892,98  
Salário base fixado na razão de 100% (cem por

cento), de acordo com o artigo 40, §1º, inciso I da CF/88 c/c o art. 1º da EC n.º 70 de 29/03/12.....R\$2.892,98

Valor dos proventos.....R\$2.892,98

Barra do Pirai, 24 de fevereiro de 2014.

SUELI DA SILVA MONTEZANO  
Coordenadora de Concessão de Benefícios

ROBERTO BICHARA DE MELO  
Diretor Executivo

**ATO N.º 0019/2014**

O Diretor Executivo do Fundo de Previdência do Município de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a determinação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, expressa as fls. 86 do Processo n.º 229.087-9/2009;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 32, inciso I, § 1º, da Lei Municipal n.º 323 de 28 de abril de 1997 e, no artigo 40, parágrafo 1º, inciso I da CF/88 c/c o art. 1º da Emenda Constitucional n.º 70 de 29/03/2012;

CONSIDERANDO ainda, tudo o que consta nos Processos n.ºs 0244 de 25 de novembro de 2009 e, 13396/2009;

CONCEDE REVISÃO, administrativa, no benefício de Aposentadoria por Invalidez com Proventos Integrais, para a servidora VERA LUCIA FONTES CAULO, matrícula n.º 2665, cargo de PROFESSOR D-5, com efeitos financeiros a partir de 29/03/2012, com os proventos fixados na razão de 100% (cem por cento), sobre a remuneração perfazendo um total de R\$863,45 (oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos), fundamentados nos artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326/97, nas Leis Municipais n.ºs 779/03 e, 1558/09 e, no artigo 40, § 1º, inciso I da CF/88 c/c o artigo 1º da Emenda Constitucional n.º 70 de 29/03/2012.

Trata-se de ATO retificador do n.º 0063 de 25 de novembro de 2009.

Publique-se  
Registre-se e Cumpra-se

Barra do Pirai, 24 de fevereiro de 2014.

ROBERTO BICHARA DE MELO  
Diretor Executivo

**APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS N.º 0019/2014.**

Fica fixado em R\$863,45 (oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos), o valor mensal dos proventos do benefício de Aposentadoria por Invalidez com Proventos Integrais, por motivo de REVISÃO ADMINISTRATIVA, determinada pelo Tribunal de

Contas do Estado do Rio de Janeiro, concedido para VERA LUCIA FONTES CAULO, cargo de PROFESSOR D-5, matrícula n.º 2665, com efeitos financeiros a partir de 29/03/2012, de acordo com os artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326 de 28 de abril de 1997, nas Leis Municipais n.ºs 779 de 14/11/03 e, 1558 de 14/08/09 e, no § 1º. Inciso I, do Art. 40 da CF/88 c/c o Art. 1º da Emenda Constitucional n.º 70 de 29/03/2012, conforme Processos Administrativos n.ºs 0244 de 25 de novembro de 2009 e, 13396/2009 com os valores abaixo discriminados:

Vencimento atribuído ao cargo de PROFESSOR D-5, de acordo com o anexo II, alterado pelo artigo 223, da Lei Municipal n.º 326 de 28/04/97 e na Lei Municipal n.º 1558 de 14/08/09.....R\$719,54

Triênio no valor de 20% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n.º 326 de 28 de abril de 1997.....R\$143,91

Total.....R\$863,45

Salário base fixado na razão de 100% (cem por cento), de acordo com o artigo 40, §1º, inciso I da CF/88 c/c o artigo 1º da Emenda Constitucional n.º 70 de 29/03/2012.....R\$863,45

Valor dos proventos .....R\$863,45

Barra do Pirai, 24 de fevereiro de 2014.

SUELI DA SILVA MONTEZANO  
Coordenadora de Concessão de Benefícios

ROBERTO BICHARA DE MELO  
Diretor Executivo

**ATO N.º 0020/2014**

O Diretor Executivo do Fundo de Previdência do Município de Barra do Pirai, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a determinação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, expressa as fls. 90 – Verso do Processo n.º 204.077-4/2012;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 32, inciso III, alínea “d”, da Lei Municipal n.º 323 de 28 de abril de 1997 e, no artigo 40, parágrafo 1º, inciso I da CF/88 c/c o art. 1º da Emenda Constitucional n.º 70 de 29/03/2012;

CONSIDERANDO ainda, tudo o que consta nos Processos n.ºs 0048, de 27 de fevereiro de 2012 e, 36379/2011;

CONCEDE REVISÃO, administrativa, no benefício de Aposentadoria por Invalidez com Proventos Proporcionais ao Tempo de Contribuição, para a servidora REGINA LÚCIA FERNANDES VENTURA, matrícula n.º 1990, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, com efeitos financeiros a partir de 29/03/2012, a partir da Publicação deste ATO com os proventos fixados na razão de 66,08% (sessenta e seis, zero oito por cento), sobre a

remuneração perfazendo após as complementações o total de R\$630,00 (seiscentos e trinta reais), fundamentados nos artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326/97, nas Leis Municipais n.ºs 779/03 e 1921/11 e, no § 1º, inciso I do artigo 40 da CF/88 c/c o artigo 1º da Emenda Constitucional n.º 70 de 29/03/2012.

Trata-se de ATO retificador do n.º 0005 de 27 de fevereiro de 2012.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se

Barra do Pirai, 25 de fevereiro de 2014.

ROBERTO BICHARA DE MELO  
Diretor Executivo

#### APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS N.º 0020/2014.

Fica fixado em R\$630,00(seiscentos e trinta reais),

o valor mensal dos proventos do benefício de Aposentadoria por Invalidez (proporcional ao tempo de contribuição), por motivo de REVISÃO ADMINISTRATIVA, determinada pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, concedido para REGINA LÚCIA FERNANDES VENTURA, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula n.º 1990, com efeitos financeiros a partir de 29/03/2012, de acordo com os artigos 91 e 223 da Lei Municipal n.º 326 de 28 de abril de 1997, nas Leis Municipais n.ºs 779 de 14/11/03 e 1921 de 12/08/2011 e, no § 1º. Inciso I do Art. 40 da CF/88 c/c o Art. 1º da Emenda Constitucional n.º 70, de 29/03/2012, conforme Processos Administrativos n.ºs 0048, de 27 de fevereiro de 2012 e, 36379/2011 com os valores abaixo discriminados:

Vencimento atribuído ao cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, de acordo com o anexo II, alterado pelo artigo 223, da Lei Municipal n.º 326 de 28/04/97 e, na Lei Municipal n.º 1921 de 12/08/2011.....R\$630,00

Triênio no valor de 30% de acordo com o Art. 91 da Lei Municipal n.º 326 de 28 de abril de 1997.....R\$88,81

Total.....R\$819,00

Salário base, na razão de 66,08%, de acordo com o artigo 40, § 1º, inciso I da CF/88 c/c o artigo 1º da EC n.º 70/2012.....R\$541,19

Complemento de salário conforme parágrafo único do artigo 23 da Lei Municipal n.º 779/03.....R\$88,81

Valor dos proventos.....R\$630,00

Barra do Pirai, 25 de fevereiro de 2014.

SUELI DA SILVA MONTEZANO  
Coordenadora de Concessão de Benefícios

ROBERTO BICHARA DE MELO  
Diretor Executivo

## RECURSOS HUMANOS

### Portarias aprovadas pela Secretaria de Recursos Humanos

Processo	Nome	Tipo de Licença	Prazo	A partir de	Nº Portaria
17037/13	HELGA FERREIRA NASCIMENTO	LICENÇA PREMIO	90 DIAS	01/01/2014	31/2014
11055/13	ISMAR DO CARMO DUTRA	LICENÇA PREMIO	90 DIAS	01/01/2014	32/2014
860/2014	LUIZ FERNANDO PEREIRA SANTANA	LICENÇA MEDICA	30 DIAS	10/12/2013	47/2014
10257/2013	IVANA MARIA MELLO MOREIRA	LICENÇA PREMIO	90 DIAS	01/01/2014	33/2014
657/2014	NILMA DA SILVA CASTRO	MEDICA	30 DIAS	05/12/2013	34/2014
678/2014	SOLANGE GROETAERS PEGAS	LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO	15 DIAS	02/01/2014	35/2014
679/2014	LAISA MILENA DOS SANTOS CHAVES COELHO	LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA	30 DIAS	28/12/2013	36/2014
698/2014	MARILZA GONÇALVES DE OLIVEIRA	LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO	30 DIAS	08/01/2014	37/2014
681/2014	RAQUEL ALBUQUERQUE MOREIRA	LICENÇA MEDICA	60 DIAS	06/01/2014	38/2014
700/2014	MARIA DE FATIMA MOREIRA DE SIQUEIRA	LICENÇA MEDICA	30 DIAS	17/12/2013	39/2014
723/2014	ELOISI DANTAS JANUZZI	LICENÇA MEDICA	60 DIAS	08/12/2013	40/2014
736/2014	DANIELE CRISTINA BARBOSA LACHINE	LICENÇA MEDICA	60 DIAS	14/12/2013	41/2014

Barra do Pirai, 25 de fevereiro de 2014

## SAÚDE

### ERRATA

No Boletim Municipal n.º 696 de 20 de dezembro de 2013, onde se lê:

#### EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – Termo de Contrato n.º022/13 que entre si celebram o MUNICIPIO DE BARRA DO

PIRAÍ através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e METALÚRGICA VALENÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – oriundo do Proc.Admin. n.º 3595/2013

OBJETO – Unidade modular de saúde/UPA a ser implantada na Rua José Alves Pimenta, Lote 4º, Bairro Matadouro, Barra do Pirai – RJ, com portabilidade, fornecimento e montagem do conjunto de módulos, sua cobertura, suas instalações elétricas, hidráulicas, de lógica,

telefonia, gases medicinais, climatização e sua área externa para adequação de estacionamento e outras que permitam futuras realizações, em conformidade com as especificações constantes do Edital de Pregão n.º 13/2013 do Município de Duque de Caxias e seus respectivos Anexos.  
FUNDAMENTO – As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:30.04.2.959.4.4.90.51.00.00.00.00.026  
VALOR – O valor Global do presente Contrato é R\$